
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-11-11, i. k. 2014-16582 
 

Nauja redakcija nuo 2022-06-08: 

Nr. 4-803, 2022-06-07, paskelbta TAR 2022-06-07, i. k. 2022-12284 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INVESTICIJŲ, FINANSAVIMO IR ADMINISTRAVIMO SUTARČIŲ 

SUDARYMO, ĮGYVENDINIMO IR ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2014 m. lapkričio 10 d. Nr. 4-797 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 6 

punktu ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 4 d. nutarimo 

Nr. 1367 „Dėl Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“ 1.1.1 papunktį, 

t v i r t i n u  Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo 

ir administravimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67f4a590e63e11ecb369fde863feb27d


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro 

2014 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 4-797 

(Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro 2022 m. gruodžio 28 d. 

įsakymo Nr. 4-1217 redakcija)  

 

INVESTICIJŲ, FINANSAVIMO IR ADMINISTRAVIMO SUTARČIŲ SUDARYMO, 

ĮGYVENDINIMO IR ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir 

administravimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2014 m. birželio 17 

d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2021 m. liepos 23 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2021/1237, Lietuvos 

Respublikos investicijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 6 punktu. 

2. Aprašas nustato investicijų ir finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, 

įgyvendinimo, administravimo bei valstybės pagalbos teikimo tvarką, kuri atitinka Reglamento 

(ES) Nr. 651/2014 I skyriuje nustatytus bendruosius ir III skyriaus 13 ir 14 straipsniuose 

nustatytus specialiuosius reikalavimus, taikomus regioninei investicinei pagalbai, ir yra 

suderinama su vidaus rinka. Teikiama valstybės pagalba turi turėti skatinamąjį poveikį, kaip tai 

nurodyta Reglamento (ES) Nr.651/2014 6 straipsnyje. 

3. Pagal Aprašą skiriama valstybės pagalba teikiama iš Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos administruojamos Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programos dalies lėšų, skirtų priemonei „Skatinti užsienio investuotojus investuoti į gamybos ir 

paslaugų sektorius ir kurti naujas darbo vietas Lietuvoje“.  

4. Investuotoją arba investuotojus dėl pagalbos teikimo ir paraiškos projekto pildymo 

konsultuoja viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ (toliau – Administruojančioji institucija). 

Administruojančiajai institucijai teikiamos investicijų projekto ataskaitos parengtos 

elektroninėmis priemonėmis ADOC formatu, pasirašomos kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Nesant galimybių ataskaitas pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu ir teikti elektroninėmis 

priemonėmis, ataskaitos gali būti teikiamos raštu. Tinkamas išlaidas pagrindžiantys dokumentai 

Administruojančiajai institucijai teikiami elektroninėmis priemonėmis.  

5. Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. Darniosios investicijos – tai užsienio investuotojo ar užsienio investuotojų ir (ar)  

projekto vykdytojo ir (ar) partnerio finansuojama veikla, gerinanti bendruomenės, kurioje 

investicijų projektą įgyvendina užsienio investuotojas ar užsienio investuotojai, socialines ir 

ekonomines sąlygas, šia veikla nesuteikiant naudos užsienio investuotojui ir (ar) projekto 

vykdytojui ir (ar) partneriui.  

5.2. Finansavimo ir administravimo sutartis – investicijų projekto vykdytojo, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Administruojančiosios institucijos pasirašyta sutartis, 

kurioje nustatyta investicijų projekto įgyvendinimo, Valstybės pagalbos išmokėjimo bei 

investicijų projekto įgyvendinimo kontrolės sąlygos ir tvarka, taip pat kiti finansavimo ir 

administravimo sutarties šalių įsipareigojimai. 

5.3. Investicijų projektas – atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnyje 

nurodytą apibrėžtį „Pradinė investicija“ arba „Pradinė naujos ekonominės veiklos investicija“.  



2 

 

 

5.4. Investicijų projekto pabaiga – užsienio investuotojo arba užsienio investuotojų 

Administruojančiajai institucijai pateiktoje paraiškoje arba investicijų sutartyje nurodytas 

terminas. 

5.5. Investicijų projekto pradžia – užsienio investuotojo arba užsienio investuotojų 

Administruojančiajai institucijai pateiktoje paraiškoje arba investicijų sutartyje nurodytas 

terminas. 

5.6. Investicijų sutartis – Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka su investuotoju (-ais) sudaryta sutartis, 

kurioje nustatytos specialios investavimo ir verslo sąlygos, įskaitant įsipareigojimus suteikti 

valstybės pagalbą.  

5.7. Investicijų projekto vykdytojas – Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

įregistruotas  užsienio investuotojo arba  užsienio investuotojų ne vėliau kaip iki pagalbos 

mokėjimo momento įsteigtas ir (arba) kontroliuojamas (tiesiogiai ar per susijusias įmones) 

privatus juridinis asmuo ir (arba) jo struktūrinis padalinys, su kuriuo pasirašyta finansavimo ir 

administravimo sutartis.  

5.8.  Nauja darbo vieta – investicijų projektu tiesiogiai sukurta darbo vieta, kurioje 

įdarbintas darbuotojas arba darbuotojai dirba pagal neterminuotą darbo sutartį visą darbo dieną 

arba ne visą darbo dieną nepriklausomai nuo jos trukmės ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus, 

o mažų ir vidutinių įmonių atveju – 3 (trejus) metus nuo pirmosios darbuotojo priėmimo į 

sukurtą naują darbo vietą dienos. 

5.9. Partneris – bet kurio iš užsienio investuotojų įsteigtas ir valdomas arba valdomas 

(tiesiogiai ar per susijusias įmones) privatus juridinis asmuo ir (arba) jo struktūrinis padalinys, 

įregistruotas Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre.  

5.10. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnyje, I priede, 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, ir 

Investicijų įstatyme. 

6. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – subsidija. 

 

II SKYRIUS 

PAGALBOS TIKSLAI IR REMIAMA VEIKLA 

 

7. Pagal Aprašą teikiamos valstybės pagalbos tikslas – nustatyti tinkamų finansuoti 

išlaidų taikymą tik tiems investicijų projektams, kurie atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I 

skyriuje nustatytus bendruosius ir III skyriaus 13 ir 14 straipsniuose nustatytus specialiuosius 

reikalavimus, taikomus regioninei investicinei pagalbai. Investicijų projektams įgyvendinti 

suteikiama valstybės pagalba turi tenkinti Reglamento (ES) Nr. 651/2014 4–7 straipsniuose, 9 

straipsnyje ir 14 straipsnio 4–9 ir 11–14 dalyse nustatytus reikalavimus. 

8. Valstybės pagalba teikiama pradinės investicijos arba pradinės naujos ekonominės 

veiklos investicijos, kaip jos apibrėžtos Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 49 ir 51 

punktuose, investicijų projektams. 

9. Valstybės pagalba neteikiama: 

9.1. Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 4 dalyje nustatytoms įmonėms, kurioms 

išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą, 

kuriame tos pačios valstybės narės suteikta valstybės pagalba skelbiama neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka, taip pat sunkumų patiriančioms įmonėms, kurios susiduria su bent 

viena iš aplinkybių, nurodytų Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte, išskyrus 

pagalbos schemas, skirtas tam tikrų gaivalinių nelaimių padarytai žalai atitaisyti, verslo pradžios 

pagalbos schemas ir regioninės veiklos pagalbos schemas su sąlyga, kad tokiomis schemomis 

sunkumų patiriančioms įmonėms nesudaromos palankesnės sąlygos nei kitoms įmonėms. Pagal 

nukrypti leidžiančią nuostatą Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 taikomas įmonėms, kurios 2019 m. 



3 

 

 

gruodžio 31 d. nepatyrė sunkumų, o 2020 m. sausio 1 d.–2021 m. gruodžio 31 d. tapo sunkumų 

patiriančiomis įmonėmis;  

9.2. Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 2–4 dalyse, 13 straipsnyje nustatytais 

atvejais.  

10. Pagal Aprašą įgyvendinant investicijų projektus teikiamos pagalbos rezultatams 

įvertinti taikomi šie rodikliai:  

10.1. produkto rodiklis – įgyvendintų investicijų projektų skaičius; 

10.2. rezultato rodikliai: 

10.2.1. pritraukta privačių investicijų (užsienio investuotojo arba užsienio investuotojų 

investuotos nuosavos lėšos, palyginti su visomis investicijų projekto investicijomis);  

10.2.2. sukurta su investicijomis susijusių naujų darbo vietų per visą investicijų projekto 

įgyvendinimo laikotarpį ir kiekvienais investicijų projekto įgyvendinimo metais. 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI UŽSIENIO INVESTUOTOJAMS IR INVESTICIJŲ PROJEKTAMS  

 

11. Dėl valstybės pagalbos turi teisę kreiptis užsienio fizinis arba privatus juridinis 

asmuo ir (arba) jo filialas (toliau – užsienio investuotojas) arba keli susitarimo pagrindu 

veikiantys užsienio investuotojai, iš kurių nė vienas neturi investicijų projekto vykdytojo (toliau 

– projekto vykdytojas) lemiamos kontrolės ir kurių atsakomybė už investicijų sutartimi prisiimtų 

įsipareigojimų pažeidimus yra solidari (toliau – užsienio investuotojai), kai kiekvienas iš 

užsienio investuotojų atitinka šiuos reikalavimus: 

11.1. Užsienio investuotojas yra fizinis asmuo: 

11.1.1. ne Lietuvos Respublikos pilietis; 

11.1.2. tiesiogiai ar per įmones, kurioms užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, kaip 

tai apibrėžta Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 3 straipsnio 11 punkte, ne mažiau nei 

5 (penkerius) metus vykdo gamybos arba 3 (trejus) metus paslaugų veiklą ir jo metinės pajamos 

(įskaitant įmones, kurioms užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką) bent vienais finansiniais 

metais per pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus buvo ne mažesnės kaip 10 000 000 Eur 

(dešimt milijonų eurų). 

11.2. Jeigu užsienio investuotojas yra užsienio privatus juridinis asmuo ir atitinka vieną 

iš šių reikalavimų:  

11.2.1. Užsienio investuotojo metinės pajamos (įskaitant įmonių grupės, kaip ji 

apibrėžiama Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės 

įstatyme, kuriai priklauso užsienio investuotojas, ar (ir) įmonių, kurių kontroliuojantis asmuo, 

kaip jis apibrėžiamas Konkurencijos įstatyme, yra užsienio investuotojas, pajamas) bent vienais 

finansiniais metais per pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus buvo ne mažesnės kaip 

10 000 000 Eur (dešimt milijonų eurų) ir užsienio investuotojas ar užsienio investuotojo 

(tiesiogiai ar per susijusias įmones) valdoma užsienio investuotojo įmonių grupės įmonė ne 

mažiau nei 5 (penkerius) metus vykdo gamybos arba 3 (trejus) metus paslaugų veiklą. 

11.2.2. Užsienio investuotojas (įskaitant įmonių grupę, kaip ji apibrėžiama Įmonių grupių 

konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatyme, kuriai priklauso užsienio investuotojas,  ar 

(ir) įmones, kurių kontroliuojantis asmuo, kaip jis apibrėžiamas Konkurencijos įstatyme, yra 

užsienio investuotojas) turi patentą (europiniu ar tarptautiniu mastu) ar yra pateikęs patento 

paraišką (europiniu ar tarptautiniu mastu) už pramoninės nuosavybės objektų registravimą 

atsakingai institucijai ir užsienio investuotojo metinės pajamos (įskaitant įmonių grupės, kaip ji 

apibrėžiama Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatyme, kuriai priklauso 

užsienio investuotojas, ar (ir) įmonių, kurių kontroliuojantis asmuo, kaip jis apibrėžiamas 

Konkurencijos įstatyme, yra užsienio investuotojas, pajamas) bent vienais finansiniais metais per 

pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus buvo ne mažesnės kaip planuojama skirti valstybės 

pagalbos suma.  



4 

 

 

11.2.3. Užsienio investuotojo metinės pajamos (įskaitant įmonių grupės, kaip ji 

apibrėžiama Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatyme, kuriai priklauso 

užsienio investuotojas, ar (ir) įmonių, kurių kontroliuojantis asmuo, kaip jis apibrėžiamas 

Konkurencijos įstatyme, yra užsienio investuotojas, pajamas) bent vienais finansiniais metais per 

pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus buvo ne mažesnės kaip 2 500 000 Eur (du milijonai 

penki šimtai tūkstančių eurų) ir, vadovaudamasis Investicijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 6 

punktu, užsienio investuotojas ar užsienio investuotojo (tiesiogiai ar per susijusias įmones) 

valdoma užsienio investuotojo įmonių grupės įmonė ne mažiau nei 3 (trejus) metus vykdo 

paslaugų veiklą, ir įgyvendinant investicijų sutartį projekto įgyvendinimo laikotarpiu užsienio 

investuotojo sukuriamų naujų darbo vietų vidutinis darbo užmokestis (neįtraukiant aukščiausio 

lygio vadovų: įmonės direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus) ne mažiau 

kaip du kartus viršija savivaldybės, kurioje įgyvendinamas projektas, darbo užmokesčio vidurkį. 

12. Visi to paties užsienio investuotojo kontroliuojami subjektai laikomi viena įmone 

pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I priedo 3 straipsnio 3 dalyje nustatytus atvejus.  

13. Valstybės pagalba neteikiama Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 2–5 

dalyse, 13 straipsnyje nustatytais atvejais. 

14. Užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai investicijų projektą įgyvendina per 

projekto vykdytoją arba projekto vykdytoją kartu su Partneriu.  

15. Valstybės pagalba teikiama užsienio investuotojui ar užsienio investuotojams, 

atitinkančiam (-tiems) Aprašo 11 punkto reikalavimus, kai: 

15.1. investicijų projektas yra įgyvendinamas Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

15.2. investicijų projekto pagrindinė veikla yra priskiriama šioms sritims: 

15.2.1. verslo paslaugų centrų – finansų ir apskaitos operacijos, finansinių nusikaltimų 

prevencija, bankininkystės paslaugos, teisinės paslaugos, rizikos valdymas, klientų 

aptarnavimas, žmogiškieji ištekliai, verslo analitika, projektų valdymas, apsaugos operacijos, 

pasaulinės rinkos operacijos, verslo sprendimai ir kitos su verslo paslaugų centrų veikla 

susijusios veiklos; 

15.2.2. technologijų – informacinės technologijos, žaidimų kūrimas ir vystymas, 

kompiuterinės ir (arba) programinės įrangos kūrimas ir vystymas, daiktų internetas, mobiliojo 

ryšio tinklo inžinerija, inžinerijos, finansinių technologijų produktų kūrimas ir vystymas, 

duomenų mokslas, technologijų produktų palaikymas ir kitos su technologijų sritimi susijusios 

veiklos; 

15.2.3. gyvybės mokslų – farmacija, biotechnologijos, medicinos įrangos ir (ar) prietaisų 

gamyba, ikiklinikiniai ir klinikiniai tyrimai, sveikatos informatika ir bioinformatika, medicinos 

inžinerija, pramoninės biotechnologijos ir kitos gyvybės mokslų veiklos; 

15.2.4. gamybos – apdirbamoji gamyba, automobilių pramonė, industrinės technologijos, 

baterijos ir kitos su gamybine veikla susijusios veiklos;   

15.3. privačių investicijų vertė į investicijų projektą sudaro ne mažiau kaip 

1 448 100 Eur (vieną milijoną keturis šimtus keturiasdešimt aštuonis tūkstančius vieną šimtą 

eurų); 

15.4. investicijų projektu kuriamose naujose darbo vietose technologijų, gyvybės 

mokslų ir gamybos srityse įdarbinta ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) asmenų, o verslo paslaugų 

srityje ne mažiau kaip 50 (penkiasdešimt) asmenų, kuriems mokamas toks vidutinis mėnesinis 

bruto darbo užmokestis: 

15.4.1. ne mažiau kaip 20 naujų darbo vietų mokamas vidutinis mėnesinis bruto darbo 

užmokestis, skaičiuojamas kiekvienai naujai darbo vietai atskirai ir kiekvieniems 3 (trejiems) 

metams atskirai, yra ne mažesnis kaip paraiškos pateikimo Administruojančiajai institucijai metu 

Lietuvos statistikos departamento paskutinis paskelbtas savivaldybės, kurioje investuojama, 

vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, įskaitant individualias įmones;  

15.4.2. verslo paslaugų ir technologijų srityse kuriamose naujose darbo vietose mokamas 

vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis visoms darbo vietoms, skaičiuojamas bendrai visam 

investicijų projekto įgyvendinimo laikotarpiui (neįtraukiant aukščiausio lygio vadovų: įmonės 



5 

 

 

direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus), yra ne mažesnis kaip Lietuvos 

statistikos departamento skelbiamas savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinis mėnesinis 

bruto darbo užmokestis, įskaitant individualias įmones; 

15.4.3. gyvybės mokslų ir gamybos srityse kuriamose naujose darbo vietose mokamas 

vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis visoms darbo vietoms, skaičiuojamas bendrai visam 

investicijų projekto įgyvendinimo laikotarpiui (neįtraukiant aukščiausio lygio vadovų: įmonės 

direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus), yra ne mažesnis kaip 0,8 

Lietuvos statistikos departamento skelbiamo savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinio 

mėnesinio bruto darbo užmokesčio, įskaitant individualias įmones; 

15.5. dėl investicijų projekto sukurtų naujų darbo vietų skaičiumi padidėja bendras projekto 

vykdytojo darbuotojų skaičius, palyginti su vidutiniu darbuotojų skaičiumi per paskutinius dvylika 

mėnesių, jei didesnę investicijų vertės dalį sudaro darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos. 

16. Investicijų projektas bus įgyvendintas ne ilgiau kaip per 36 (trisdešimt šešis) 

mėnesius nuo investicijų projekto pradžios. Investicijų projektas gali būti įgyvendinamas ne 

ilgiau kaip per 60 (šešiasdešimt) mėnesių nuo investicijų projekto pradžios, jei: 

16.1. investicijų projektas yra įgyvendinamas gamybos ar gyvybės mokslų srityse, o 

investicijų sutarties įgyvendinimo laikotarpiu planuojamos kapitalo investicijos yra ne mažesnės 

nei 30 000 000 Eur (trisdešimt milijonų eurų) ir sukuriama ne mažiau kaip 200 (du šimtai) naujų 

darbo vietų; 

16.2. investicijų projektas yra įgyvendinamas verslo paslaugų centrų ar technologijų 

srityje ir jo įgyvendinimo laikotarpiu sukuriama ne mažiau kaip 500 (penki šimtai) naujų darbo 

vietų, kurių vidutinis darbo užmokestis (neįtraukiant aukščiausio lygio vadovų: įmonės 

direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus) ne mažiau kaip 1,8 karto viršija 

savivaldybės, kurioje įgyvendinamas projektas, darbo užmokesčio vidurkį.  

17. Aprašo 16 punkte nurodytas terminas dėl objektyvių, projekto vykdytojo 

pagrindžiamų priežasčių gali būti pratęstas finansavimo ir administravimo sutartyje nustatyta 

tvarka. 

18. Po Investicijų projekto įgyvendinimo termino prasideda jo stebėsenos laikotarpis, 

kuris trunka ne trumpiau kaip 5 metus didelėse įmonėse ir ne trumpiau kaip 3 metus labai 

mažose, mažose ir vidutinėse įmonėse, kaip jos apibrėžtos Reglamente (ES) Nr. 651/2014. Tuo 

atveju, kai investicijų projektu kuriamos naujos darbo vietos, vykdoma kiekvienos naujos darbo 

vietos atskirai nuo jos sukūrimo dienos reikalavimo dėl naujos darbo vietos išlaikymo vykdymo 

stebėsena. Per investicijų projekto stebėsenos laikotarpį finansavimo ir administravimo sutartyje 

nustatyta tvarka stebimi Projekto vykdytojo pasiekti finansavimo ir administravimo sutartyje 

nustatyti rodikliai. 

 

IV SKYRIUS 

INVESTICIJŲ PROJEKTŲ VERTINIMAS, ATRANKA IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

19. Užsienio investuotojas, planuojantis įgyvendinti investicijų projektą, kreipiasi į 

Administruojančiąją instituciją ir pateikia paraišką (Aprašo 1 priedas). Jei investicijų projektą 

planuoja įgyvendinti užsienio investuotojai, į Administruojančiąją instituciją kreipiasi ir 

paraiškos projektą pateikia visi užsienio investuotojai. Jei paraišką pildo keli užsienio 

investuotojai, ji turi būti užpildyta ir pasirašyta visų užsienio investuotojų ar jų įgaliotų asmenų. 

Administruojančioji institucija prireikus turi teisę prašyti investuotoją pateikti papildomus 

dokumentus, informaciją arba duomenis apie investicijų projektą, užsienio investuotojo finansinę 

padėtį ar pan. Dokumentų, informacijos arba duomenų pateikimo terminas neturi būti trumpesnis 

nei 3 (trys) darbo dienos.  

20. Administruojančioji institucija, per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo visų reikalingų 

dokumentų pateikimo įvertinusi, ar užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai ir pateiktas 

paraiškos projektas atitinka Aprašo III skyriuje nustatytus reikalavimus ir ar nėra aplinkybių, 

nurodytų Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 4 dalies a ir c punktuose, ir pagal kiekybinį 



6 

 

 

ir kokybinį vertinimą (Aprašo 4 ir 5 priedai) nustačiusi investicijų projektui didžiausią galimą 

pagalbos dydį, informuoja investuotoją arba investuotojus apie galimą preliminarų pagalbos 

dydį.  

21. Jeigu užsienio investuotojas pageidauja, Administruojančioji institucija ir užsienio 

investuotojas per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo užsienio investuotojo prašymo dėl ketinimų 

protokolo pasirašymo pateikimo pasirašo ketinimų protokolą, kuriame aptariamos ir suderinamos 

planuojamo investicijų projekto įgyvendinimo Lietuvos Respublikoje sąlygos. 

22. Užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai, gavęs iš Administruojančiosios 

institucijos Aprašo 20 punkte nurodytą informaciją, Administruojančiajai institucijai elektroniniu 

paštu ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų pateikia paraišką, pasirašytą parašu (šiuo 

atveju Administruojančiajai institucijai turi būti pateiktas ir paraiškos originalas) arba 

kvalifikuotu elektroniniu parašu, ir šiuos dokumentus: 

22.1. smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurios forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar 

vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“; jei užsienio investuotojas ir (arba) projekto 

vykdytojas yra didelė įmonė arba nepriklausomai nuo savo statuso investicijų projektą 

įgyvendina kaip didelė įmonė, reikalavimas pateikti smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaraciją netaikomas;  

22.2. deklaraciją, kurios forma pateikta paraiškoje, pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

14 straipsnio 14 ir 16 dalį; 

22.3. deklaraciją, kurios forma yra pateikta paraiškoje, kad investicijų projektas atitinka 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 2–4 dalyse, ir 13 straipsnyje nurodytus reikalavimus; 

22.4. užsienio investuotojo finansinės atskaitomybės dokumentus ar kitus dokumentus, 

įrodančius, kad užsienio investuotojo metinės pajamos (įskaitant įmonių grupės, kaip ji 

apibrėžiama Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatyme, kuriai priklauso 

užsienio investuotojas, ar (ir) įmonių, kurių kontroliuojantis asmuo, kaip jis apibrėžiamas 

Konkurencijos įstatyme, yra užsienio investuotojas, pajamas) bent vienais finansiniais metais per 

pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus buvo ne mažesnės kaip 10 000 000 Eur (dešimt milijonų 

eurų);  

22.5. dokumentą, įrodantį, kad užsienio investuotojas ar užsienio investuotojo (tiesiogiai 

ar per susijusias įmones) valdoma užsienio investuotojo įmonių grupės įmonė ne mažiau nei 

5 (penkerius) metus vykdo gamybos arba 3 (trejus) metus paslaugų veiklą;  

22.6. kitus su investuotojo tinkamumu investuoti susijusius dokumentus.  

23. Jeigu Administruojančioji institucija nustato, kad užsienio investuotojas arba 

užsienio investuotojai ir (arba) investicijų projektas, ir (arba) paraiška neatitinka Aprašo III 

skyriuje nustatytų reikalavimų, Administruojančioji institucija per 30 (trisdešimt) darbo dienų 

nuo paraiškos ir visų galutinių dokumentų gavimo dienos investuotojui arba investuotojams 

oficialiu raštu, kurio kopiją išsiunčia Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, pateikia motyvuotą 

atsakymą dėl atsisakymo teikti rekomendaciją Ekonomikos ir inovacijų ministerijai skirti 

valstybės pagalbą. 

24. Jeigu užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai ir (arba) investicijų 

projektas, ir (arba) paraiška atitinka III skyriuje nustatytus reikalavimus, Administruojančioji 

institucija per 30 (trisdešimt) darbo dienų nuo paraiškos ir visų galutinių dokumentų gavimo 

dienos teikia Ekonomikos ir inovacijų ministerijai rekomendaciją (toliau – rekomendacija), 

kurioje pateikiami šie investicijų projekto duomenys: planuojamų sukurti naujų darbo vietų 

skaičius, įdarbintų aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojų, kaip tai apibrėžta Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 2 straipsnio 3 dalyje, skaičius, vidutinis 

darbo užmokestis, investicijų projekto vertė ir investicijų dydis, darniųjų investicijų suma, kaip 

tai nurodyta Aprašo IX skyriuje, investicijų projekto įgyvendinimo vieta, investicijų projekto 

įgyvendinimo trukmė ir pasiūlymas dėl investicijų projekto finansavimui skiriamų lėšų iš 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai skirtų asignavimų sumos (toliau – investavimo ir pagalbos 



7 

 

 

teikimo sąlygos). Rekomendacijos pateikimo terminas gali būti pratęstas motyvuotu 

Administruojančiosios institucijos sprendimu iki 15 (penkiolikos) darbo dienų. Kartu su 

rekomendacija Ekonomikos ir inovacijų ministerijai teikiami investicijų sutarties ir finansavimo 

ir administravimo sutarties projektai. 

25. Administruojančioji institucija yra atsakinga už Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

pateikiamų dokumentų, informacijos ir duomenų tikrumą, jų atitiktį užsienio investuotojo (-ų) 

pateiktiems dokumentams ir patikrina, ar investicijų projekte numatytos tinkamos finansuoti 

išlaidos atitinka Aprašo 39–41 punktuose nustatytus reikalavimus. 

26. Ekonomikos ir inovacijų ministerija ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo 

rekomendacijos pateikimo įvertina rekomendaciją: patikrina, ar pagalbos suma atitinka 

kiekybinius ir kokybinius investicijų projekto kriterijus, nustatytus Aprašo 4 ir 5 prieduose, ar 

pateiktas jų vertinimo pagrindimas. Esant neaiškumų ar netikslumų, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija turi teisę kreiptis į Administruojančiąją instituciją dėl rekomendacijos patikslinimo. 

Administruojančioji institucija patikslina rekomendaciją per ne ilgesnį kaip 5 (penkių) darbo 

dienų terminą nuo Ekonomikos ir inovacijų ministerijos prašymo patikslinti rekomendaciją 

gavimo. Sprendimą dėl valstybės pagalbos skyrimo ar neskyrimo investicijų projektui ne vėliau 

kaip per 30 (trisdešimt) darbo dienų nuo rekomendacijos gavimo dienos įsakymu, kuris 

pasirašomas, vykdant investicijų sutartyje nustatytus įsipareigojimus, priima ekonomikos ir 

inovacijų ministras. Prieš ekonomikos ir inovacijų ministrui pasirašant įsakymą dėl valstybės 

pagalbos skyrimo Administruojančioji institucija suderina investicijų sutartį su investuotoju.  

27. Ekonomikos ir inovacijų ministrui priėmus sprendimą dėl valstybės pagalbos 

skyrimo, ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) darbo dienų nuo šio sprendimo priėmimo tarp 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir užsienio investuotojo pasirašoma investicijų sutartis.  

28. Prieš pradedant derinti finansavimo ir administravimo sutarties projektą, projekto 

vykdytojas Administruojančiajai institucijai pateikia:  

28.1. dokumentą, įrodantį projekto vykdytojo registraciją Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre; 

28.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

pažymą apie projekto vykdytojo įsiskolinimą biudžetui arba jo nebuvimą ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritorinio skyriaus pažymą apie projekto vykdytojo 

įsiskolinimą Valstybinio socialinio draudimo fondui arba šio įsiskolinimo nebuvimą; 

28.3. kitus projekto vykdytojo atitiktį jam keliamiems reikalavimams, nustatytiems 

Aprašo 5.7 papunktyje, įrodančius susijusius dokumentus. 

29. Administruojančioji institucija patikrina, ar finansavimo ir administravimo sutarties 

projekte yra nustatyti projekto vykdytojo įsipareigojimai, investicijų projekto duomenys, šalių 

teisės ir pareigos bei atsakomybė, ar nuostatos neprieštarauja Aprašo reikalavimams. Esant 

neaiškumų ar netikslumų, Ekonomikos ir inovacijų ministerija turi teisę kreiptis į 

Administruojančiąją instituciją dėl finansavimo ir administravimo sutarties projekto 

patikslinimo. Administruojančiosios institucijos patikslinimai pateikiami per ne ilgesnį nei 30 

(trisdešimt) kalendorinių dienų terminą nuo Ekonomikos ir inovacijų ministerijos kreipimosi 

gavimo dienos. 

30. Finansavimo ir administravimo sutartis sudaroma per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių 

dienų nuo investicijų sutarties sudarymo, remiantis Administruojančiosios institucijos 

rekomendacijoje nurodyta informacija apie investicijų projektą ir investicijų sutartimi. Jeigu 

finansavimo ir administravimo sutartis nepasirašoma per nustatytą terminą, investicijų projektas 

nėra finansuojamas, išskyrus tuos atvejus, kai pasirašymo terminas praleidžiamas dėl objektyvių 

priežasčių (pavyzdžiui, dėl įgaliotų atstovų pasirašyti finansavimo ir administravimo sutartį 

komandiruotės, ligos ir pan.). Jeigu iki finansavimo ir administravimo sutarties pasirašymo 

momento paaiškėja, kad paraiškoje ir (arba) kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose ar 

kituose su paraiškos vertinimu susijusiuose dokumentuose pateikta klaidinga informacija, kuri 

lėmė valstybės pagalbos suteikimą, Administruojančioji institucija teikia Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai motyvuotą pasiūlymą panaikinti sprendimą dėl valstybės pagalbos 



8 

 

 

skyrimo. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, įvertinusi motyvuotą pasiūlymą, ne vėliau kaip 

per 5 (penkias) darbo dienas nuo Administruojančiosios institucijos motyvuoto pasiūlymo 

gavimo dienos priima sprendimą dėl valstybės pagalbos skyrimo panaikinimo. Sprendimas dėl 

valstybės pagalbos skyrimo panaikinimo įforminamas ekonomikos ir inovacijų ministro 

įsakymu. 

 

V SKYRIUS 

INVESTICIJŲ PROJEKTO ĮGYVENDINIMAS KARTU SU PARTNERIU 

 

31. Jeigu užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai investicijų projektą ketina 

įgyvendinti per projekto vykdytoją kartu su partneriu, prieš suderinant finansavimo ir 

administravimo sutarties projektą ar jos pakeitimo projektą (jei partneris pasitelkiamas 

investicijų projekto įgyvendinimo laikotarpiu), užsienio investuotojas arba užsienio investuotojai 

Administruojančiajai institucijai turi pateikti jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties tarp 

projekto vykdytojo ir partnerio projektą.  

32. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje turi būti išdėstyti šios sutarties šalių 

įsipareigojimai ir teisės įgyvendinant investicijų projektą ir šalių atsakomybė, taip pat 

įsipareigojimai laikytis geros partnerystės praktikos taisyklių: 

32.1. Įgyvendindami investicijų projektą, visi partneriai turi būti susipažinę su paraiška ir 

savo teisėmis ir pareigomis, nurodytomis jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje. 

32.2. Įgyvendindamas investicijų projektą, projekto vykdytojas privalo konsultuotis su 

partneriais ir juos informuoti apie investicijų projekto eigą. 

32.3. Projekto vykdytojas visiems partneriams privalo išsiųsti visų Administruojančiajai 

institucijai teikiamų ataskaitų kopijas. 

32.4. Visi investicijų projekto pakeitimai, turintys įtakos partnerių įsipareigojimams ir 

teisėms, prieš kreipiantis į Administruojančiąją instituciją turi būti raštu suderinti su partneriais.  

33. Administruojančioji institucija jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį, jeigu jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartis sudaroma pagal Aprašo 31 punktą, pateikia Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai kartu su finansavimo ir administravimo sutarties ar jos pakeitimo (jei 

partneris pasitelkiamas investicijų projekto įgyvendinimo laikotarpiu) projektu. 

 

VI SKYRIUS  

INVESTICIJŲ PROJEKTO UŽSIENIO INVESTUOTOJŲ, PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ 

PASIKEITIMAS 

 

34. Užsienio investuotojas informuoja Ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir 

Administruojančiąją instituciją apie planuojamus pakeitimus, jeigu investicijų projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu ir 5 (penkerius) metus nuo investicijų projekto įgyvendinimo pabaigos 

įvyksta su investicijų projektu susijusių pasikeitimų: pasikeičia užsienio investuotojai, projektų 

vykdytojai, jų organizacinės ir (ar) verslo veiklos ir atitinkamai reikia perleisti užsienio 

investuotojo ir (ar) projekto vykdytojo teises ir pareigas kitam asmeniui arba įgyvendinti 

investicijų projektą įtraukiamas naujas arba keičiamas esamas projekto vykdytojas ar partneris 

(toliau – Pasikeitimas).  

35. Gavus informaciją dėl Pasikeitimo Administruojančioji institucija pradeda 

pakartotinį investicijų projekto vertinimą. Administruojančioji institucija, atlikdama pakartotinį 

investicijų projekto vertinimą, patikrina, ar asmuo, planuojantis perimti investuotojo ar projekto 

vykdytojo, ar partnerio teises ir pareigas, atitinka Aprašo 11 ir 15 punktuose užsienio 

investuotojams nustatytus reikalavimus ir (ar) Aprašo 5.7 papunktyje nustatytą projekto 

vykdytojo apibrėžimą ir ar pateikė Aprašo 28 punkte nurodytus dokumentus, ir (ar) atitinka 

Aprašo 5.9 papunktyje nustatytą partnerio apibrėžimą: 



9 

 

 

35.1. Tuo atveju, jeigu asmuo, planuojantis perimti investuotojo ar projekto vykdytojo ar 

partnerio teises ir pareigas, atitinka Aprašo 11 ir 15 punktuose užsienio investuotojams 

nustatytus reikalavimus ir (ar) Aprašo 5.7 papunktyje numatytą apibrėžimą ir pateikė Aprašo 28 

punkte nurodytus dokumentus, ir (ar) atitinka Aprašo 5.9 papunktyje nustatytą partnerio 

apibrėžimą, Administruojančioji institucija teikia raštą elektroniniu paštu kartu su investicijų 

sutarties ir (ar) finansavimo ir administravimo sutarties projektais Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, rekomenduodama perleisti investuotojo ir (ar) projekto vykdytojo teises ir pareigas 

asmeniui, planuojančiam perimti investuotojo ar projekto vykdytojo teises ir pareigas arba 

įtraukti partnerį įgyvendinti investicijų projektą.  

35.2. Tuo atveju, jeigu asmuo, planuojantis perimti investuotojo ar projekto vykdytojo ar 

partnerio teises ir pareigas, neatitinka Aprašo 11 ir 15 punktuose užsienio investuotojams 

nustatytų reikalavimų ir (ar) Aprašo 5.7 papunktyje nustatyto apibrėžimo ir (ar) nepateikia 

Aprašo 28 punkte nurodytų dokumentų, ir (ar) neatitinka Aprašo 5.9 papunktyje nustatyto 

apibrėžimo, Ekonomikos ir inovacijų ministerija turi teisę vienašališkai nutraukti investicijų 

sutartį, finansavimo ir administravimo sutartį. 

36. Jei Ekonomikos ir inovacijų ministerija gauna Administruojančiosios institucijos 

rekomendaciją, kaip nurodyta Aprašo 35.1 papunktyje, ekonomikos ir inovacijų ministras priima 

sprendimą dėl pritarimo užsienio investuotojo ir (ar) projekto vykdytojo teisių ir pareigų 

perleidimo kitam asmeniui. Sprendimas dėl pritarimo užsienio investuotojo teisių ir pareigų 

perleidimui kitam asmeniui įforminamas ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu. Ne vėliau 

kaip per 30 (trisdešimt) darbo dienų nuo šio sprendimo priėmimo tarp Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, užsienio investuotojo ir užsienio investuotojo, perimančio teises ir pareigas pagal 

investicijų sutartį, pasirašomas trišalis susitarimas dėl teisių ir pareigų pagal investicijų sutartis 

perleidimo užsienio investuotojui, perimančiam teises ir pareigas pagal investicijų sutartį. Kartu 

pasirašomas trišalis investicijų sutarties pakeitimas tarp Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir 

užsienio investuotojo ir užsienio investuotojo, perimančio teises ir pareigas pagal investicijų 

sutartį.  

37. Jei projekto vykdytojo teisės ir pareigos perleidžiamos kitam projekto vykdytojui, ne 

vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo investicijų sutarties pakeitimo 

sudarymo tarp finansavimo ir administravimo sutarties šalių ir projekto vykdytojo, kuriam 

perleidžiamos teisės ir pareigos, pasirašomas susitarimas dėl teisių ir pareigų pagal finansavimo 

ir administravimo sutartį perleidimo. 

38. Finansavimo ir administravimo sutarties pakeitimas sudaromas per 60 (šešiasdešimt) 

kalendorinių dienų nuo investicijų sutarties pakeitimo sudarymo tuo atveju, jeigu užsienio 

investuotojo ir (ar) projekto vykdytojo teisės ir pareigos perleidžiamos asmeniui, perimančiam 

teises ir pareigas pagal finansavimo ir administravimo sutartį, arba per 30 (trisdešimt) 

kalendorinių dienų nuo finansavimo ir administravimo sutarčių projektų suderinimo tuo atveju, 

jeigu įgyvendinti investicinį projektą įtraukiamas naujas arba keičiamas esamas partneris.  

 

VII SKYRIUS 

INVESTICIJŲ PROJEKTO TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

39. Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti tiesiogiai susijusios su investicijų projektu ir 

patvirtintos dokumentais (galimų sąnaudas pateisinančių dokumentų pavyzdžiai pateikiami 

Aprašo 2 priede). Tinkamos finansuoti išlaidos yra išlaidos, nurodytos Reglamento (ES) Nr. 

651/2014 14 straipsnio 4 dalyje. 

40. Prie investicijų projekto tinkamų finansuoti išlaidų priskiriamos per investicijų 

projekto įgyvendinimo laikotarpį patirtos investicijų projektui vykdyti skirtos tinkamos 

finansuoti išlaidos (tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos ir reikalavimai nurodyti Aprašo 39 

punkte ir Aprašo 2 priede), patirtos ne anksčiau nei nuo investicijų projekto įgyvendinimo 

pradžios, bet ne anksčiau nei nuo dienos, kai Administruojančioji institucija gauna paraišką. 



10 

 

 

Išlaidos iki finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo yra patiriamos užsienio 

investuotojo arba užsienio investuotojų rizika. 

41. Patiriant tinkamas finansuoti išlaidas sumokamas pridėtinės vertės mokestis 

nelaikomas tinkamomis finansuoti išlaidomis. 

 

 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAGALBOS DYDŽIO NUSTATYMAS IR INTENSYVUMAS 

 

42. Užsienio investuotojo arba užsienio investuotojų finansinis įnašas iš nuosavų lėšų ir 

(arba) kitų gautų lėšų, teikiamų be jokios viešosios paramos, turi atitikti Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 14 straipsnio 14 dalies nuostatas.  

43. Investicijų projekto tinkamų finansuoti išlaidų dydis nustatomas atsižvelgiant į 

tinkamų finansuoti išlaidų reikalavimus, nustatytus Aprašo VII skyriuje. 

44. Pagalbos intensyvumas tinkamoms finansuoti išlaidoms nustatomas pagal 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 14 straipsnio 12 ir 13 dalis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gruodžio 22 d. nutarimą Nr. 1123 „Dėl Regioninės pagalbos teikimo pagal Lietuvos 

Respublikos regioninės pagalbos žemėlapį, taikytiną nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. 

gruodžio 31 d.“  

45. Valstybės pagalba neskiriama, jei pagalbos dydis, apskaičiuotas pagal Aprašo  

47–53 punktus, yra mažesnis kaip 200 000 (du šimtai tūkstančių) eurų. 

46. Tuo atveju, kai užsienio investuotojas atitinka Aprašo 11.2.2 papunktyje nustatytus 

reikalavimus, pagalbos dydis negali viršyti didžiausios užsienio investuotojo metinių pajamų 

(įskaitant įmonių grupės, kaip ji apibrėžiama Įmonių grupių konsoliduotosios finansinės 

atskaitomybės įstatyme, kuriai priklauso užsienio investuotojas,  ar (ir) įmonių, kurių 

kontroliuojantis asmuo, kaip jis apibrėžiamas Konkurencijos įstatyme, yra užsienio 

investuotojas, pajamas) vienais finansiniais metais per pastaruosius 3 (trejus) finansinius metus 

iki investicinio projekto įgyvendinimo pradžios sumos.  

47. Pagalbos dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 

GPD = (KIPD + KOPD + PEVD )* ID, bet ne daugiau kaip NDV * vDU * 60, kurioje: 

GPD – galimas pagalbos dydis; 

KIPD – kiekybinio vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.), apskaičiuojama 

pagal Aprašo 49 ir 50 punktus;  

KOPD – kokybinio vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.), apskaičiuojama 

pagal Aprašo 51 punktą; 

PEVD – poveikio ekonomikai vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.), 

apskaičiuojama pagal Aprašo 53 punktą; 

NDV – sukurtų naujų darbo vietų skaičius; 

ID – investicijų dydis, apskaičiuojamas pagal Aprašo 48 punktą; 

VDU – vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, neįtraukiant aukščiausio lygio vadovų: 

įmonės direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus (įskaitomos visos ir bet 

kokios su darbuotojui mokamu darbo užmokesčiu susijusios išmokos, įskaitant darbdavio ir 

darbuotojo mokamus mokesčius). 

48. Investicijų dydis ID priklausomai nuo to, ar didesnę investicijų vertės dalį sudaro 

kapitalo formavimo išlaidos, ar darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos, apskaičiuojamas pagal 

formulę:  

ID = MAX (KI; DS × 24 × DU), kurioje: 

ID – investicijų dydis; 

KI – kapitalo formavimo bendros išlaidos; 

DS – darbuotojų skaičius; 



11 

 

 

VDU – vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, neįtraukiant aukščiausio lygio vadovų: 

įmonės direktoriaus, generalinio direktoriaus, vykdomojo direktoriaus (įskaitomos visos ir bet 

kokios su darbuotojui mokamu darbo užmokesčiu susijusios išmokos, įskaitant darbdavio 

mokamas socialinio draudimo įmokas ir darbuotojo mokamus mokesčius). 

49. Atliekant kiekybinį investicijų projekto vertinimą intensyvumo koeficiento dydis 

KIPK nustatomas vertinant Aprašo 4 priede nurodytus kriterijus ir gali sudaryti: 

49.1. iki 26 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti Vilniaus apskrityje; 

49.2. iki 30 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti Klaipėdos 

apskrityje; 

49.3. iki 36 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti kitose Lietuvos 

apskrityse, nenurodytose 49.1 ir 49.2 papunkčiuose. 

50. Jei Investiciniu projektu, kuris priskiriamas Aprašo 15.2.4 papunktyje nustatytai 

sričiai, investicijų sutarties įgyvendinimo laikotarpiu sukuriama ne mažiau kaip 200 naujų darbo 

vietų, o planuojamos kapitalo investicijos yra ne mažesnės nei 30 000 000 Eur (trisdešimt 

milijonų eurų), galimas finansavimo intensyvumas už tokio Investicinio projekto kiekybinį 

vertinimą yra 15 procentų ar daugiau, jei didesnis finansavimo intensyvumas apskaičiuojamas 

pagal Aprašo 4 priedą. 

51. Atliekant kokybinį investicijų projekto vertinimą, intensyvumo koeficiento dydį 

KOPD nustato Administruojančiosios institucijos vadovo įsakymu paskirta ekspertų komisija, 

kuri vertina Aprašo 5 priede nurodytus kriterijus bei atsižvelgia į darniąsias investicijas. 

Intensyvumo koeficiento dydis KOPD gali sudaryti:  

51.1. iki 9 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti Vilniaus apskrityje; 

51.2. iki 10 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti Klaipėdos 

apskrityje; 

51.3.  iki 14 procentų, jei investicijų projektą planuojama įgyvendinti kitose Lietuvos 

apskrityse, nenurodytose 51.1 ir 51.2 papunkčiuose. 

52. Jei investicijų projektas surenka daugiau nei 50 procentų kiekybinio vertinimo 

rodiklio „Naujų darbo vietų vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio ir savivaldybės, kurioje 

vykdomas investicijų projektas, darbo užmokesčio vidurkio santykis“ balų ir daugiau nei 50 

procentų kokybinio vertinimo balų, papildomai atliekamas poveikio ekonomikai vertinimas. 

Papildomo poveikio ekonomikai vertinimo metu Administruojančiosios institucijos vadovo 

įsakymu paskirta ekspertų komisija vertina investicijų projektą kaip visumą ir gali skirti 

papildomus balus už išskirtinį poveikį ekonomikai, jei projekto metu planuojama vykdyti 

žiniomis ir aukštos kvalifikacijos darbo jėga grįstas didelės pridėtinės vertės ekonomines veiklas, 

galinčias suteikti reikšmingą impulsą sektoriaus, kuriame planuojamas įgyvendinti projektas, 

formavimuisi ir Lietuvos tarptautinio konkurencingumo augimui. 

53. Poveikio ekonomikai vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.) 

apskaičiuojama pagal formulę:  

PEVD = (RPI – (KIPK + KOPK)) x PEVB / 100, kurioje:  

PEVD – poveikio ekonomikai vertinimo dydžio kaupiamojo dalis (proc.); 

RPI – didžiausias galimas pagalbos intensyvumas, nustatytas Aprašo 44 p.; 

KIPD – kiekybinio vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.), apskaičiuojama 

pagal Aprašo 49 punktą;  

KOPD – kokybinio vertinimo pagalbos dydžio kaupiamoji dalis (proc.), apskaičiuojama 

pagal Aprašo 51 punktą;  

PEVB – poveikio ekonomikai vertinimo svoris. 
 

IX SKYRIUS 

DARNIŲJŲ INVESTICIJŲ SRITYS IR VEIKLA 

 



12 

 

 

54. Siekiant prisidėti prie socialinės infrastruktūros gerinimo, darnios plėtros ar 

kūrybinės pažangos, investicijų projekte gali būti numatytas darniųjų investicijų vykdymas pagal 

Aprašo 3 priedą.  

55. Paraiškoje užsienio investuotojas nurodo darniosioms investicijoms skiriamą pinigų 

sumą. Skatinant bendradarbiavimą su mokslo, studijų ir švietimo įstaigomis, iki 20 proc. 

įsipareigotos darniųjų investicijų sumos gali būti skiriama Projekto vykdytojo ir (ar) Partnerio 

darbuotojų darbo laiku dėstant ir (ar) dalijantis praktine patirtimi pagal Aprašo 3 priedą ir 

pagrindžiant šiam tikslui skirtas darbuotojų laiko sąnaudų išlaidas. Naujų darbo vietų darbuotojai 

darniųjų investicijų veiklose gali dalyvauti praėjus dvejiems metams nuo pirmosios priėmimo į 

darbo vietą dienos, t. y. kai nauja darbo vieta nebėra finansuojama valstybės pagalbos lėšomis. 

Įsipareigojimas skirti paraiškoje nurodytą pinigų sumą darniosioms investicijoms yra numatomas 

finansavimo ir administravimo sutartyje. 

56. Darniosios investicijos yra vykdomos ir prižiūrimos laikantis finansavimo ir 

administravimo sutarties nuostatų, taip pat pagal užsienio investuotojo ir (ar) projekto vykdytojo 

ir darniųjų investicijų naudos gavėjo bendradarbiavimo formas, nustatytas Aprašo 3 priede. 

57. Darniosios investicijos negali būti vykdomos užsienio investuotojo arba užsienio 

investuotojų ir (ar) su bet kuriuo iš investuotoju susijusiose įmonėse, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje, ar 

įmonėse, kuriose bet kuris iš užsienio investuotojų yra akcininkas.  

58. Darniųjų investicijų naudos gavėjai negali jokia forma ir būdais įsipareigoti projekto 

vykdytojui kompensuoti gautos naudos, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatyme. 

59. Darniųjų investicijų finansavimo laikotarpis yra nuo investicijų projekto pradžios iki 

5 metų po investicijų projekto pabaigos. 

60. Finansavimo ir administravimo sutartyje numatytų darniųjų investicijų vykdymo 

proporcijos iki investicijų projekto pabaigos yra ne mažiau kaip 50 procentų, kiti 50 procentų 

investicijų investuojami per likusį numatytą darniųjų investicijų įgyvendinimo laikotarpį. 

61. Darniosios investicijos turi būti vykdomos užsienio investuotojo arba užsienio 

investuotojų lėšomis, kurios skiriamos investicijų projektui, ir (arba) projekto vykdytojo ir (ar) 

partnerio lėšomis, ir joms negali būti skiriama valstybės pagalba.  

 

X SKYRIUS 

INVESTICIJŲ PROJEKTO ĮGYVENDINIMAS 

 

62. Užsienio investuotojo arba užsienio investuotojų ir (ar) projekto vykdytojo ir (ar) 

partnerio patirtos tinkamos finansuoti išlaidos turi atitikti šias sąlygas: 

62.1. Aprašo 2 priede nustatytą finansuoti atitinkamą tokių išlaidų kategoriją ir 

konkrečias išlaidas arba jų dalį; 

62.2. išlaidos buvo patirtos, kaip nustatyta Aprašo VII skyriuje; 

62.3. išlaidos yra identifikuojamos ir patikrinamos, pagrįstos atitinkamais dokumentais, 

kaip nustatyta Aprašo 2 priede; 

62.4. tenkinamos visos valstybės pagalbos teikimo sąlygos, nustatytos Apraše, 

finansavimo ir administravimo sutartyje ir valstybės pagalbos teikimą reguliuojančiuose teisės 

aktuose.  

63. Jeigu investicijų projekte numatoma pagalbos lėšas ar jų dalį skirti turtui sukurti ar 

įsigyti ir (arba) darbo užmokesčio išlaidoms, finansavimo ir administravimo sutartyje nurodoma, 

kad toks turtas turi atitikti Reglamento (ES) Nr. 651/2014 14 straipsnio 5, 7, 8 ir (arba) 9 dalies 

reikalavimus. 

64. Jeigu investicijų projekte numatoma pagalbos lėšas ar jų dalį skirti turtui sukurti ar 

įsigyti, finansavimo ir administravimo sutartyje projekto vykdytojas įsipareigoja apdrausti 

ilgalaikį materialųjį turtą, kuriam įsigyti ar sukurti vykdant investicijų projektą buvo skirtas 

finansavimas, maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų 



13 

 

 

investicijų projekto įgyvendinimo laikotarpiu (nuo to momento, kai atsiranda draustinas turtas) ir 

ne mažiau kaip penkerius metus didelių įmonių arba trejus metus labai mažų, mažų ir vidutinių 

įmonių atveju nuo investicijų projekto pabaigos.  

65. Jeigu investicijų projekte numatoma pagalbos lėšas ar jų dalį skirti turtui sukurti ar 

įsigyti, tokio turto įkeitimas ar kitoks daiktinių teisių suvaržymas yra galimas projekto 

vykdytojui gavus išankstinį rašytinį Administruojančiosios institucijos sutikimą pagal 

Administruojančiosios institucijos patvirtintą sutikimų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktines teises į 

turtą, įsigytą ar sukurtą pagalbos lėšomis, nagrinėjimo ir išdavimo tvarką.  

66. Projekto vykdytojas finansavimo ir administravimo sutartyje nustatyta tvarka ir 

terminais pateikia Administruojančiajai institucijai finansavimo ir administravimo sutartyje 

nurodytus su projekto vykdymu susijusius dokumentus. 

67. Administruojančioji institucija ne ilgiau kaip per 60 (šešiasdešimt) darbo dienų nuo 

visų reikalingų dokumentų pateikimo dienos įvertina projekto vykdytojo pateiktų dokumentų 

atitiktį projekto vykdytojo ataskaitose nurodytoms faktinėms išlaidoms, dokumentų atitiktį 

finansavimo ir administravimo sutartyje nustatytiems reikalavimams, išlaidas pagrindžiantiems 

dokumentams, patikrina, ar išlaidos yra patirtos vykdant investicijų projektą. 

68. Administruojančioji institucija, tikrindama projekto vykdytojo pateiktus dokumentus, 

turi teisę kreiptis į projekto vykdytoją dėl dokumentuose pateiktos informacijos paaiškinimo, 

patikslinimo ar papildomų dokumentų pateikimo per ne ilgesnį kaip 14 (keturiolikos) 

kalendorinių dienų terminą nuo atitinkamo dokumento pateikimo. 

69. Administruojančioji institucija finansavimo ir administravimo sutartyje numatyta 

tvarka ir terminais informuoja Ekonomikos ir inovacijų ministeriją apie pripažintą tinkamomis 

finansuoti išlaidų sumą ir prideda finansavimo ir administravimo sutartyje nurodytus projekto 

vykdytojo pateiktus dokumentus. Administruojančioji institucija yra atsakinga už pateikiamų 

duomenų atitiktį kitiems su investicijų projekto vykdymu susijusiems dokumentams ir privalo 

laikytis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 12 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

70. Jei kyla įtarimas, kad projekto vykdytojas nevykdo ar netinkamai vykdo finansavimo 

ir administravimo sutartyje nustatytus įsipareigojimus, Administruojančioji institucija privalo 

investicijų projekto vykdymo vietoje atlikti patikrą ir (arba) gauti iš projekto vykdytojo 

reikalingą informaciją ir investicijų projekto vykdymą įrodančius dokumentus. Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, gavusi pranešimą iš Administruojančiosios institucijos dėl netinkamo 

projekto vykdymo, per 10 (dešimt) darbo dienų sustabdo investicijų projekto finansavimą, kol 

Administruojančioji institucija praneša apie projekto vykdytojo ištaisytus finansavimo ir 

administravimo sutartyje nurodytus įsipareigojimų vykdymo trūkumus. 

71. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, gavusi iš Administruojančiosios institucijos 

Aprašo 66 punkte nurodytus dokumentus, finansavimo ir administravimo sutartyje nustatyta 

tvarka ir terminais perveda skirtą valstybės pagalbos finansavimo sumą projekto vykdytojui arba 

investicijų sutartyje nustatyta tvarka – užsienio investuotojui arba užsienio investuotojams. Jeigu 

valstybės pagalba mokama dalimis, turi būti laikomasi Reglamento (ES) Nr. 651/2014 7 

straipsnio 3 dalies reikalavimų. 

72. Pagalbos lėšos partneriui tiesiogiai nepervedamos. Partnerio patirtas tinkamas 

finansuoti išlaidas kompensuoja projekto vykdytojas jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje 

nustatyta tvarka ir terminais.  

73. Jeigu finansavimo ir administravimo sutarties galiojimo metu paaiškėja, kad 

paraiškoje ir (arba) kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose ar kituose su paraiškos 

vertinimu susijusiuose dokumentuose pateikta klaidinga informacija, kuri lėmė valstybės 

pagalbos suteikimą, Administruojančioji institucija inicijuoja sutarties nutraukimą. Tokiu atveju 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo Administruojančiosios 

institucijos pranešimo apie finansavimo ir administravimo sutarties nutraukimo inicijavimą 

gavimo dienos  priima ekonomikos ir inovacijų ministro sprendimą, kuris įforminamas 

ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu, kuriame nurodoma grąžintinos lėšos, ir raštu 

informuoja projekto vykdytoją apie sutarties nutraukimą ir įpareigoja projekto vykdytoją grąžinti 



14 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai visas pagal finansavimo ir administravimo sutartį išmokėtas 

lėšas bei sumokėti palūkanas, apskaičiuotas pagal Europos Komisijos nustatytą metinių palūkanų 

normą už kiekvieną naudojimosi grąžintinomis lėšomis dieną nuo atitinkamų lėšų gavimo dienos 

iki jų grąžinimo dienos. 

74. Administruojančioji institucija turi teisę inicijuoti, o Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija turi teisę, pranešusi raštu užsienio investuotojui ir projekto vykdytojui, sumažinti, 

sustabdyti investicijų projekto finansavimą, nutraukti finansavimo ir administravimo sutartį ir 

(arba) įpareigoti projekto vykdytoją grąžinti (gali būti taikomi ir keli veiksmai vienu metu) 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai visą arba proporcingai neįvykdytų įsipareigojimų daliai 

sumažintą pagal finansavimo ir administravimo sutartį išmokėtų lėšų dalį ir sumokėti palūkanas, 

apskaičiuotas pagal Europos Komisijos nustatytą metinių palūkanų normą už kiekvieną 

naudojimosi grąžintinomis lėšomis dieną nuo atitinkamų lėšų gavimo dienos iki jų grąžinimo 

dienos, jeigu finansavimo ir administravimo sutarties galiojimo metu paaiškėja, kad projekto 

vykdytojas netinkamai vykdo arba nevykdo investicijų projekto įsipareigojimų pagal 

finansavimo ir administravimo sutartį ir (arba) pažeidžia Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos 

Sąjungos teisės aktus dėl valstybės pagalbos teikimo ir neištaiso pažeidimo per protingą terminą 

(kuris visais atvejais yra ne trumpesnis nei 60 kalendorinių dienų). Finansavimo ir 

administravimo sutartis gali būti nutraukta tik jeigu projekto vykdytojas pažeidžia esminius 

įsipareigojimus, nurodytus finansavimo ir administravimo sutartyje. 

75. Projekto vykdytojas jam išmokėtas pagalbos lėšas privalo grąžinti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai ne vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos sprendimo, kurį Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikia raštu, 

gavimo dienos. Už kiekvieną uždelstą grąžinti lėšas dieną projekto vykdytojas moka 6 (šešių) 

procentų metines palūkanas, skaičiuojamas nuo laiku negrąžintos lėšų sumos. 

76. Tais atvejais, kai dėl trečiųjų asmenų veikimo ar neveikimo Administruojančioji 

institucija ir (arba) Ekonomikos ir inovacijų ministerija negali tinkamai atlikti Apraše nurodytų 

savo funkcijų ar sutartinių įsipareigojimų, pagalbos teikimas nutraukiamas be jokių pasekmių 

Administruojančiajai institucijai ir (arba) Ekonomikos ir inovacijų ministerijai.  

77. Ekonomikos ir inovacijų ministerija ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

finansavimo ir administravimo sutarties pasirašymo dienos apibendrintą informaciją (nurodžiusi 

investicijų projekto sektorių, bendrą investicijų projekto vertę ir investicijų projektui įgyvendinti 

skirto finansavimo sumą) apie pasirašytas finansavimo ir administravimo sutartis paskelbia savo 

interneto svetainėje. 

 

XI SKYRIUS 

PROJEKTO VYKDYTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI  

 

78. Projekto vykdytojas, įgyvendindamas investicijų projektą, įsipareigoja: 

78.1. naudoti investicijų projektui skirtas lėšas tik su investicijų projekto įgyvendinimu 

susijusioms tinkamoms finansuoti išlaidoms sumokėti ir tinkamai už jas atsiskaityti; 

78.2. bendradarbiauti su investicijų projektus Administruojančiosios institucijos 

prižiūrinčiais asmenimis, laiku teikti jiems visą prašomą su investicijų projektu susijusią 

informaciją, sudaryti jiems sąlygas apžiūrėti investicijų projekto įgyvendinimo ir (arba) 

administravimo vietą, susipažinti su dokumentais, susijusiais su investicijų projekto vykdymu; 

78.3. šalinti atsiskaitymo dokumentų ir investicijų projektų įgyvendinimo trūkumus; 

78.4. kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo 

pasikeitimų atsiradimo momento, informuoti Administruojančiąją instituciją apie visus 

pakeitimus, susijusius su investicijų projekto įgyvendinimu; 

78.5. užtikrinti, kad būtų pasiekti investicijų projekto įgyvendinimo rodikliai; 

78.6. gavęs Ekonomikos ir inovacijų ministerijos sprendimą dėl lėšų grąžinimo, vykdyti 

šį sprendimą Apraše nustatyta tvarka ir terminais; 



15 

 

 

78.7. laikytis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 14 straipsnio 5 ir 9 dalyje nustatytų 

reikalavimų.  

 

XII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

79. Valstybės pagalbos suteikimo kontrolė ir stebėsena vykdoma pagal Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 12 straipsnį. 

80. Ekonomikos ir inovacijų ministerija arba Administruojančioji institucija teikdamos 

valstybės pagalbą turi įsitikinti, kad teikiama valstybės pagalba neviršija leistino valstybės 

pagalbos dydžio, intensyvumo ir kitų valstybės pagalbos teikimo sąlygų, nustatytų Apraše.  

81. Administruojančioji institucija duomenis apie suteiktą valstybės pagalbą pateikia 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui (toliau – 

Registras), vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. 

nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatų patvirtinimo“. Informaciją apie suteiktą valstybės pagalbą Registrui 

Administruojančioji institucija pateikia per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo priimto sprendimo 

suteikti valstybės pagalbą įsigaliojimo dienos. 

82. Valstybės pagalba sumuojama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnio 

nuostatas. 

83. Vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 9 straipsnio nuostatomis, informacija 

apie suteiktą pagalbą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo pagalbos suteikimo dienos privalo būti 

skelbiama Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos svetainėje.  

84. Informacija ir dokumentai, susiję su valstybės pagalbos teikimu, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijoje saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka ir terminais. 

85. Projekto vykdytojas sutinka, kad paraiškoje pateikta informacija, išskyrus 

informaciją, kuri negali būti atskleista duomenų apsaugos teisės aktų nustatyta tvarka, 

Administruojančios institucijos gali būti viešinama skelbiant su Aprašo įgyvendinimu susijusią 

informaciją be atskiro pareiškėjo sutikimo. Asmens duomenys, kaip jie suprantami pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 2016/679, nebus viešinami.  

86. Projekto vykdytojo pateikti asmens duomenys (paraišką pateikusio asmens vardas, 

pavardė, investuotojo įmonės pavadinimas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

paslaugų suteikimo data) yra tvarkomi vadovaujantis Reglamentu (ES)  Nr. 2016/679 ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – 

sprendimui dėl finansavimo skyrimo priimti ir lėšoms išmokėti, finansavimo panaudojimo 

kontrolei atlikti, sprendimams dėl skirto finansavimo grąžinimo, dalinio grąžinimo priimti ir 

finansų apskaitai. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį 

kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka.  

87. Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra Reglamento (ES) Nr. 2016/679 

6 straipsnio 1 dalies c punktas. 

88. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi 10 metų nuo paskutinio dokumento pagal 

Aprašą gavimo datos. Tais atvejais, kai paraiška atmetama, duomenys saugomi 1 metų 

laikotarpį. 

 

_________________ 



 

 

Investicijų, finansavimo ir 

administravimo sutarčių sudarymo,  

įgyvendinimo ir administravimo 

tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

 

(Potencialaus investuotojo ir jo investicinio projekto tinkamumo gauti finansinę paramą 

paraiškos forma) 

 

 

POTENCIALAUS INVESTUOTOJO IR JO INVESTICINIO PROJEKTO 

TINKAMUMO GAUTI FINANSINĘ PARAMĄ PARAIŠKA 
 
 

Bendrosios paraiškos formos rengimo gairės 

 

Ši paraiška skirta tik vertinimui. 

Gavus teigiamą projekto įvertinimą, bendrų projekto sąnaudų sąmata gali būti 

naudojama būsimiems dokumentams rengti. 

Siekdami teisingai ir greitai išnagrinėti paraišką, visuose nurodytuose laukeliuose 

(visi laukeliai privalomi) pateikite kuo daugiau informacijos, o papildomus dokumentus pateikite 

kartu su paraiškos forma. 

Norėdami papildomų paaiškinimų apie informaciją, kurią reikia pateikti nurodytuose 

laukeliuose, užveskite pelės žymeklį ant šalia esančio klaustuko. 

Visa pateikta informacija bus laikoma konfidencialia. 

Suteikus valstybės pagalbą investiciniam projektui, investuotojo įmonė kartu su 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija pasirašys investicijų sutartį. 

Suteikus valstybės pagalbą investiciniam projektui, investuotojo Lietuvoje įsteigta ir 

(arba) kontroliuojama įmonė kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija pasirašys finansavimo 

ir administravimo sutartį. 

Prieš pasirašant ir oficialiai pateikiant paraišką, ji turi būti suderinta su viešosios 

įstaigos „Investuok Lietuvoje“ atstovais. 
  



2 

 

 

 

     

___________________ 

Data 
 

(metai/mėnuo/diena) 
 

A dalis 
 

Duomenys apie investuotojo įmonę 

 

Pateikite informaciją apie paraišką teikiančio investuotojo įmonę  

 
 

1. Bendra informacija apie investuotojo įmonę 
 

Nr. Būtina informacija   

1.1.  Investuotojo įmonės registruotas 

pavadinimas 

 … 

1.2.  Investuotojo įmonės registracijos 

numeris 
 … 

1.3.  Investuotojo įmonės registracijos data  … 

1.4.  Investuotojo įmonės buveinės adresas  … 

1.5.  Investuotojo įmonės dydis 
 

(dydis vertinamas pagal pagrindinio 
savininko lygį (visos įmonių grupės dydį)) 

? ☐ Maža įmonė 

☐ Vidutinė įmonė 

☐ Stambi įmonė 

1.6.  Investuotojo įmonės interneto svetainė  … 

1.7.  Investuotojo įmonės akcininkų sąrašas 
 

(akcininkų pavadinimai (vardai), pavardės 
ir turimų akcijų procentinė dalis) 

? … 

1.8.  Investuotojo įmonės veiklos sritis 
 

(4-skaitmenų kodas pagal Statistinį 
Europos Bendrijos ekonominės veiklos rū-

šių klasifikatorių (NACE), 2 red. 
klasifikaciją ir jos pavadinimas)  

? … 

1.9.  Pagrindinė investuotojo įmonės veikla  ☐ Paslaugos 

☐ Gamyba 

1.10.

  

Investuotojo įmonės pagrindinės 

veiklos aprašymas 
? … 

1.11.

  

Pagrindinio investuotojo – įmonės 

savininko registruotas pavadinimas 
(kai taikytina) 

 … 

1.12.

  

Pagrindinio investuotojo – įmonės 

savininko registracijos numeris 
 

(kai taikytina) 

 … 



3 

 

 

1.13.

  

Pagrindinio investuotojo – įmonės 

savininko akcininkų sąrašas 
 
(akcininkų pavadinimai (vardai), pavardės 
ir turimų akcijų procentinė dalis) 

? … 

1.14. Pajamų ir veiklos vykdymo 

reikalavimų atitikimas: 
  

1.14.1.

  

paaiškinimas, kaip investuotojo įmonė 

atitinka reikalaujamus gamybos ar 

paslaugų teikimo patirties kriterijus, 

arba 

? … 

1.14.2.

  

paaiškinimas, kaip investuotojo įmonė 

atitinka reikalaujamus metinių įplaukų 

kriterijus, arba 

? … 

1.14.3. paaiškinimas, kaip investuotojo įmonė 

atitinka reikalavimą turėti patentą 

(europiniu ar tarptautiniu mastu) ar yra 

pateikusi patento paraišką (europiniu 

ar tarptautiniu mastu) už pramoninės 

nuosavybės objektų įregistravimą ir 
nurodymas, kokios buvo didžiausios 

užsienio investuotojo (įskaitant įmonių 

grupę) pajamos per vienus iš pastarųjų 

3 (trejų) finansinių metų.  

 … 

1.15.

  

Investuotojo įmonės prekių ženklo ir 

(arba) prekių (paslaugų) pripažinimas 
? … 

1.16.

  

Ar nors viena investuotojo įmonė yra 

įsteigta Vilniaus apskrityje 
 … 

1.17.

  

Kita svarbi informacija ? … 

 
 

2.  Investuotojo įmonės statistika1 
 

Nr. Būtina informacija n − 5 m. n − 4 m. n − 3 m. n − 2 m. 

n-1 m. 

(n – 

einamieji 

metai) 

2.1.  Darbuotojų skaičius … … … … … 

2.2.  Pajamos, € 
 

(tūkstančiais) 

… … … … … 

2.3.  Grynasis pelnas, € 
 

(tūkstančiais) 

… … … … … 

 
 

3. Kontaktinė informacija2 
 

Nr. Būtina informacija  

                                                   
1 Jeigu investuotojo įmonė yra įmonių grupės narė, prašome pateikti visos įmonių grupės duomenis. 
2 Su paraiškos forma susijusioms užklausoms. 



4 

 

 

3.1.  Vardas, pavardė … 

3.2.  Pareigos … 

3.3.  Investuotojo įmonės pavadinimas … 

3.4.  Tel. … 

3.5.  El. pašto adresas … 

 

  



5 

 

 

B dalis 
 

Informacija apie investicinį projektą 

 

 

Prašome pateikti informaciją apie investicinį projektą 

 
 

4. Investicinio projekto vietos pasirinkimas 
 

Nr. Būtina informacija   

4.1.  Svarstomos investicinio projekto 

įgyvendinimo vietovės 

? … 

4.2.  Sužinojimo apie Lietuvą šaltinis ? … 

4.3.  Priežastys, kodėl pasirinkta Lietuva ? … 

 
 

5.  Bendra informacija apie dukterinę įmonę Lietuvoje
3 

 

Nr. 
 

Būtina informacija   

5.1.   Registruotas 

patronuojamosios įmonės 

pavadinimas 

(faktinės ar planuojamos) 

? … 

5.2.   Patronuojamosios įmonės 

registracijos data 

(faktinės ar planuojamos) 

? … 

5.3.   Patronuojamosios įmonės 

registracijos numeris 
(faktinis; jeigu 

patronuojamoji įmonė dar 

neįsteigta, nurodykite šį 

faktą) 

 … 

5.4.   Patronuojamosios įmonės 

akcininkų sąrašas 

(akcininkų pavadinimai / 

vardai, pavardės ir turimų 

akcijų procentinė dalis) 

? … 

5.5.   Patronuojamosios įmonės 

veiklos sritis 

(4 skaitmenų kodas pagal 

NACE, 2 red., klasifikaciją ir 
jos pavadinimas)  

? … 

5.7.   Patronuojamosios įmonės 

pagrindinės veiklos 

aprašymas 

? … 

 

 
 

6.  Bendra informacija apie investicinį projektą 
 

                                                   
3 Investicinį projektą įgyvendinanti patronuojamoji įmonė turi būti privatus juridinis asmuo, įsteigtas ir (arba) 

valdomas investuotojo įmonės. 



6 

 

 

Nr. Būtina informacija   

6.1.

 

Investiciniam projektui priskirtas 

pavadinimas 
? … 

6.2.

 

Investicinio projekto įgyvendinimo 

vieta 
? … 

6.3.

 

Investicinio projekto rūšis  ☐ Naujo subjekto steigimas 

☐ Esamo subjekto pajėgumų plėtra 

☐ Vilniaus apskrityje įsteigto esamo subjekto 

veiklos įvairinimas4 

6.4.

 

Projekto veiklos sritis 

 
 ☐ Verslo paslaugų centrai 

☐ Technologijos 

☐ Gyvybės mokslai 

☐ Gamyba 

6.5.

 

Jei planuojamas Vilniaus apskrityje 

įsteigto esamo subjekto veiklos 

įvairinimas, paaiškinkite, kaip 

planuojama veikla skirsis nuo šiuo 

metu vykdomos veiklos (nurodykite 

4 skaitmenų kodą pagal NACE 2 red., 

klasifikaciją) 

 … 

6.6.

 

Numatoma investicinio projekto 

pradžios data5
 

(metai, mėnuo, diena) 

? 
 

… 

6.7.
 
Numatoma investicinio projekto 
baigimo data  

(metai, mėnuo, diena) 

? … 

6.8.

 

Valstybės pagalbos poveikis 

investiciniam projektui 
? ☐ Papildomas darbuotojų 

skaičius 

… 

☐ Trumpesnė investicinio 

projekto įgyvendinimo 
trukmė 

… 

☐ Kita … 

6.9.

 

Metinių pajamų, gautų iš 

eksportuojamų prekių (paslaugų), 

pagamintų Lietuvoje, dalis (%) 

? … 

6.10.

 

Ar teiksite paraišką dėl kitų regioninės 

investicinės pagalbos šaltinių šiam 

investiciniam projektui? 

 ☐ Laisvajai ekonominei zonai taikomos mokesčių 

lengvatos  

☐ Įmonių pelno mokesčio lengvata didelės 

apimties investiciniam projektui 

☐ Nė vienas iš išvardytų 

6.11.

 

Ar investuotojo įmonės 

patronuojamosios įmonės ir (arba) 

įmonių grupės pagrindinis savininkas 

įgyvendino ar įgyvendina kitą 

? ☐Taip 

☐ Ne 

                                                   
4 Pagal Regioninės pagalbos žemėlapį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 20207 m. gruodžio 31 d. Vilnius remiamas kaip 

„c“ vietovė ir dėl to šioje vietovėje atsiranda kai kurių papildomų ribojimų investiciniams projektams.  
5 Investicinio projekto veikla negali prasidėti anksčiau nei agentūrai pateikiama viešosios įstaigos „Investuok 

Lietuvoje“ pasirašyta paraiška. Investiciniam projektui prasidėjus anksčiau, nei pateikiama pasirašyta paraiška, 

atšaukiamas valstybinės pagalbos teikimas ir visas investicijų projektas nebegali dalyvauti finansavimo schemoje.   



7 

 

 

investicinį projektą Lietuvos 

apskrityje, nurodytoje paraiškos 

9.3 papunktyje, kuriam jau buvo 

suteikta regioninė investicinė 

pagalba?6 

… 

6.12.

 

Ar naudositės laikinų leidimų gyventi, 

išduotų specialiai darbuotojams7, 

dirbantiems pagal investicinį projektą 
sukurtose naujose darbo vietose? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

                                                   
6 Pagal Europos Komisijos reglamentą bet kokia pradinė investicija, pradėta to paties pagalbos gavėjo (grupės lygiu) 
per trejus metus nuo kitos remiamos investicijos tame pačiame Statistikos teritorinių vienetų nomenklatūros 3 lygio 

regione pradžios, laikoma vieno investicinio projekto dalimi ir regioninė investicinė pagalba visoms šioms 

investicijoms sumuojama. 
7 Darbuotojas negali būti Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės pilietis, jo 

šeimos narys ar kitas asmuo, besinaudojantis asmenų laisvo judėjimo teise pagal Europos Sąjungos teisės aktus. 



8 

 

 

 

7. Finansinė informacija apie investicinį projektą8 

Nr. Būtina informacija  

n m. 

(n – einamieji 

metai) 

n + 1 m. n + 2 m. n + 3 m. n + 4 m.9 n + 5 m.10 Iš viso 

7.1.  Naujų darbo vietų sąnaudos ir 

duomenys 

        

7.1.1.

 

Naujų darbo vietų skaičius 

(kiekvienais metais nurodyti 
nekaupiamąjį skaičių) 

 … … … … … … … 

7.1.2.

 

Sukurtų naujų aukštesnės 

kvalifikacijos etatinių darbo 

vietų skaičius  

(iš visų naujų darbo vietų) 

? … … … … … … … 

7.1.3.

 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo 

užmokestis (įskaitomos visos ir 

bet kokios su darbuotojui 

mokamu darbo užmokesčiu 

susijusios išmokos, tarp jų 

darbdavio mokamos socialinio 

draudimo įmokos ir darbuotojo 

mokami mokesčiai), Eur  

(vykdomojo direktoriaus 

(vadovo) darbo atlyginimo 

įtraukti negalima) 

? … … … … … … … 

7.1.4.

 

Visos išlaidos, susijusios su 

kiekvienais metais sukurtomis 

naujomis darbo vietomis, Eur 

? … … … … … … … 

7.1.5.

 

Susikaupusios išlaidos naujoms 

darbo vietoms, Eur 
? … … … … … … … 

                                                   
8 Visi finansiniai duomenys nurodomi be pridėtinės vertės mokesčio (PVM). 

9 Pildoma, jei investicijų projektas atitinka Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos apraše nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įgyvendinamas per 60 mėn. laikotarpį. 

10 Pildoma, jei investicijų projektas atitinka Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos apraše nustatytus reikalavimus ir 

gali būti įgyvendinamas per 60 mėn. laikotarpį. 



9 

 

 

7.2.  Kapitalo formavimo sąnaudos         

7.2.1.

 

Kompiuteriai, įranga, 

mechanizmai, baldai, prietaisai 

ir įrenginiai, Eur 

? … … … … … … … 

7.2.2.

 

Patentai ir licencijos, Eur ? … … … … … … … 

7.2.3.

 

Inžinerinių tinklų įrengimas, 

Eur 
 … … … … … … … 

7.2.4.

 

Pastatų ir patalpų statyba, 

restauravimas ir (arba) 

kapitalinis remontas, Eur 

 … … … … … … … 

7.2.5.

 

Techninio projekto parengimas, 

Eur 
? … … … … … … … 

7.2.6.

 

Kapitalo formavimo bendros 

išlaidos, Eur 
? … … … … … … … 

7.3.  Bendros investicinio projekto 

išlaidos, Eur 
? … … … … … … … 

 

  



10 

 

 

 

8. Investicinio projekto poveikis Lietuvos socialinei ir ekonominei plėtrai  
 

Nr. Būtina informacija   

8.1.  Ar patronuojamojoje įmonėje 

Lietuvoje planuojate vykdyti 

mokslinių tyrimų ir plėtros veiklą?  

? ☐ Taip 

☐ Ne 

 

8.2.  Jeigu patronuojamojoje įmonėje 

Lietuvoje planuojama kurti intelektinę 
nuosavybę, ar ji bus patentuojama? 

? … 

8.3.  Ar planuojate sudaryti sutartis su 

Lietuvos mokslinių tyrimų institutais 

dėl savo mokslinių tyrimų ir plėtros 

veiklos? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

8.4.  Ar planuojate bendradarbiauti su 

universitetais ir kitomis švietimo 

įstaigomis vykdydami bet kokią kitą, 

ne mokslinių tyrimų ir plėtros, veiklą? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

8.5.  Ar patronuojamojoje įmonėje 

Lietuvoje planuojate gaminti 
inovatyvius produktus arba paslaugas? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

8.6.  Ar patronuojamojoje įmonėje 

Lietuvoje planuojate diegti itin 

pažangias technologijas? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

 

8.7.  Ar planuojate įgyvendinti priemones, 

skirtas neigiamam poveikiui aplinkai 

mažinti? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

8.8.  Kokias funkcijas atliks 

patronuojamosios įmonės Lietuvoje 

darbuotojai? 

? 
 

… 

8.9.  Ar savo patronuojamosios įmonės 

Lietuvoje prekėms gaminti arba 

paslaugoms teikti planuojate 

bendradarbiauti su vietos tiekėjais? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

… 

8.10.

  

Koks planuojamas patronuojamojoje 

įmonėje Lietuvoje pagamintų prekių 

(paslaugų) panaudojimas? 

? ☐ Galutinis išorės vartotojų naudojimas 

☐ Galutinis vidaus vartotojų (įmonių 

grupės bendrovių) naudojimas 

☐ Tarpinės paslaugos (prekės) išorės 

vartotojams 

☐ Tarpinės paslaugos (prekės) vidaus 



11 

 

 

vartotojams 

… 

8.11.

  

Į kokias rinkas tiekti prekes 

(paslaugas), eksportuojamas iš 

patronuojamosios įmonės Lietuvoje? 

? 
 

… 

8.12.

  

Ar planuojate darniąsias investicijas11 

į Lietuvos švietimo ir (arba) socialines 

sritis? 

? ☐ Taip 

☐ Ne 

8.13.

  

Kokio dydžio (eurais) darniosios 

investicijos numatytos Lietuvoje? 
?  

… 

 

9.  Paraiškos formos priedai 
 

Nr. Būtina informacija   

9.1.  Grupės organizacinė struktūra, 

patvirtinta įmonės atstovo parašu 
 ☐ 

 

9.2.  Investuotojo įmonės patvirtintos 

metinės konsoliduotos ataskaitos, 

patvirtintos įmonės atstovo ir (arba) 

išorinio auditoriaus parašu 

? ☐  

 

9.3.  Investuotojo įmonės pagrindinio 
savininko patvirtintos metinės 

finansinės ataskaitos, patvirtintos 

įmonės atstovo ir (arba) išorinio 

auditoriaus parašu 

? ☐ 

 

9.4.  Dokumentas, įrodantis investuotojo 

įmonės reikalaujamą gamybos ar 

paslaugų teikimo patirtį 

? ☐ 

 

9.5.  Dokumentas, įrodantis, kad 

investuotojo įmonė turi reikiamas 

minimalias metines pajamas 

? ☐ 

 

9.6.  Dokumentas, įrodantis investuotojo 

įmonės registraciją 
 ☐  

 

9.7.  Leidimas pasirašyti paraiškos formą  ☐  

 

9.8.  Su sunkumais susiduriančios 

bendrovės forma 
 ☐  

9.9.  Kiti dokumentai ? ☐  

 

                                                   
11 Į bendros vertės investicijas, kurias įmonė įsipareigoja vykdyti Lietuvoje, bus atsižvelgta skaičiuojant, kokios 

sumos valstybės pagalbą skirti investiciniam projektui. Bendros vertės investicijos – tai įmonės politika ir praktika, 
didinanti įmonės konkurencingumą ir kartu gerinanti bendruomenių, kurioje įmonė prekiauja ir vykdo veiklą, 

socialines ir ekonomines sąlygas. Tokios praktikos gali būti įgyvendinamos pateikiant naujus produktus ir kitaip 

suvokiant rinkas, naujai apibrėžiant produktyvumą vertės kūrimo grandinėje arba sudarant sąlygas vietos klasterių 

plėtrai. Tokios investicijos turi vykti per švietimo institucijas, viešąsias ir trečiojo sektoriaus organizacijas, kaip 

galutinius gavėjus, todėl žvelgiant iš įmonės perspektyvos turi atrodyti kaip parama. 



12 

 

 

… 

 

 



 

 

 
 

Investuotojo įmonės teisės aktų tvarka numatytas pareiškimas 
 

 
 

Tam, kad būtumėte pripažintas tinkamu gauti finansinę paramą pagal Investicijų, finansavimo ir 

administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašą (toliau – 

Aprašas), pažymėkite toliau pateiktus teiginius ir pasirašykite deklaraciją. Jei pažymimi ne visi 

investuotojui taikomi teiginiai, investuotojas ir investicijų projektas nepripažįstamas tinkamu gauti 

finansinę paramą. 
 

 
 

Šia paraiškos forma (investuotojas) pareiškia, kad: 
 

 
 

☐   

 

šioje paraiškoje ir ją papildančiuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga; 
 

☐   

 

prieš pradėdama vykdyti investicinio projekto darbus, investuotojo įmonė pateikė raštu 

parengtą paraišką dėl valstybinės paramos viešajai įstaigai „Investuok Lietuvoje“; 
 

☐   

 

investuotojo įmonė pati padengs ne mažiau kaip 25 proc. bendro investicinio projekto 

sumos – savo nuosavais ištekliais arba pasitelkdama išorinį finansavimą tokiu būdu, kokiu 

nebus teikiama valstybinė parama; 
 

☐   

 

investuotojo įmonė per dvejus metus iki pagalbos paraiškos pateikimo nevykdė perkėlimo į 

ES įmonę, į kurią bus atliekamos pradinės investicijos, kurioms prašoma pagalbos, ir 

įsipareigoja to nedaryti dvejus metus po to, kai bus atliktos pradinės investicijos, kurioms 

prašoma pagalbos; 
 

☐   

 

investuotojo įmonių grupė ir Investuotojo įmonė (atskirai) nepatiria finansinių sunkumų; 
 

☐   

 

investuotojo įmonė negavo jokio kito valstybinio finansavimo tam pačiam investiciniam 

projektui; 

 

☐ investuotojo įmonė yra atsakinga už tinkamą valstybės pagalbos sumavimo taisyklių, 

numatytų 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų 

kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 

108 straipsnius, 8 straipsnyje, laikymąsi; 
 

☐   

 

investuotojo įmonė negavo jokios tos pačios valstybės narės, kurią Europos Komisija yra 

paskelbusi neteisėta ar nesuderinama su bendrąja rinka, pagalbos, o jeigu tokia pagalba 

buvo suteikta, buvo tinkamai atliktas jos grąžinimo sandoris; 
 

☐   

 

investuotojo įmonių grupės bendrovės, jų vadovai ir valdybų nariai nėra įtraukti į sąrašus 

asmenų, kuriems pagal tarptautinius ar Europos Sąjungos sprendimus taikomos 

ribojamosios priemonės (įskaitant 2006 m. gegužės 18 d. Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 765/2006 dėl ribojančių priemonių Baltarusijai ir 2014 m. kovo 17 d. Tarybos 

sprendimą 2014/145/CFSP dėl ES ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į 

veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei, bet juo neapsiribojant); 
 

☐   

 

investicinijų projektas suderinamas su 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) 

Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka 

taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, 1 straipsnio 2–4 punktų, 13–14 straipsnių 

reikalavimais; 
  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jei Investuotojo įmonė yra stambi įmonė (nepriklauso SVĮ12) ir investicijų projektas yra 

planuojamas Vilniaus apskrityje13, jos vykdoma veikla nebus tokia pati ar panaši į veiklą, 

vykdytą anksčiau, t. y. nepriskiriama prie tos pačios statistinio ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus NACE 2 red. klasės (skaitmeninis keturženklis kodas). 

 

☐   Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 1 dalies c punktas ir 

Aprašas. 

☐ Asmens duomenų tvarkymo tikslas – sprendimui dėl finansavimo skyrimo priimti ir lėšoms 

išmokėti, finansavimo panaudojimo kontrolei atlikti, sprendimams dėl skirto finansavimo 

grąžinimo, dalinio grąžinimo priimti ir finansų apskaitai. Duomenų subjektų teisės 

įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių 

įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

☐ Asmens duomenis viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ tvarko ir saugo 10 metų nuo 

paskutinio dokumento pagal Aprašą gavimo datos. Tais atvejais, kai paraiška buvo atmesta, 

duomenys saugomi 1 metų laikotarpį. 

 

Esu susipažinęs su: 

☐ informacija, kad Aprašo nuostatas įgyvendinanti Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

juridinio asmens kodas 188621919, buveinės adresas: Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, 

tel. 8 706 64 845, el. paštas kanc@eimin.lt, ir viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“, 

juridinio asmens kodas 124013427, buveinės adresas: Upės g. 23-1, LT-08128 Vilnius, tel. 

8 5 2627438, el. paštas info@investlithuania.com, yra duomenų valdytojos. Viešoji įstaiga 

„Investuok Lietuvoje“ dėl Apraše nurodytų funkcijų atlikimo, taip pat siekdama įgyvendinti 

pirmiau Aprašo priede nustatytą asmens duomenų tvarkymo tikslą bei atrankinių patikrų 

metu tikrindama nurodytos pareiškėjo informacijos tikrumą, tvarkys asmens duomenis 

(paraišką pateikusio asmens vardas, pavardė, investuotojo įmonės pavadinimas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, paslaugų suteikimo data); 

☐ finansavimo teikimo tvarka, nustatyta Apraše; 

☐ Ekonomikos ir inovacijos ministerijos interneto svetainės https://eimin.lrv.lt/ skiltyje 

„Asmens duomenų apsauga“, viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ interneto svetainės 

https://investlithuania.com/lt/ privatumo politikoje skelbiama informacija ir man yra aiškus 

jų turinys; 

☐ savo (pareiškėjo, kuriam atstovauju), kaip duomenų subjekto, teisėmis, įtvirtintomis 

Reglamente (ES)  Nr. 2016/679: 

- teise žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 

- teise susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 

- teise reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 

- teise reikalauti ištrinti asmens duomenis („teise būti pamirštam“); 

- teise apriboti asmens duomenų tvarkymą; 

- teise pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ar teismui, jei 

manau (manysiu), kad mano asmens duomenys paraiškos vertinimo metu tvarkomi 

pažeidžiant Reglamento (ES) Nr. 2016/679 nuostatas;  

☐ 

 

informacija, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir viešoji įstaiga „Investuok 

Lietuvoje“, laikydamosi Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimų, turi teisę teikti 

                                                   
12 SVĮ apibrėžimas (europa.eu). 
13 Vilniaus miesto savivaldybė, Vilniaus rajono savivaldybė, Elektrėnų savivaldybė, Širvintų rajono savivaldybė, Trakų 

rajono savivaldybė, Ukmergės rajono savivaldybė, Švenčionių rajono savivaldybė, Šalčininkų rajono savivaldybė. 

 



3 

 

 

 

 

☐ 

tvarkomus asmens duomenis ir jais keistis su Lietuvos Respublikos valstybės institucijomis, 

kurios tvarko asmens duomenis, reikalingus pareiškėjo tinkamumui pagal Aprašą įvertinti, 

pareiškėjo pateiktų duomenų teisingumui patikrinti, finansavimui skirti ir mokėti, paskirtų 

lėšų panaudojimo kontrolei vykdyti, kitoms teisės aktuose nurodytoms pareigoms 

įgyvendinti. 

 

Visą nurodytą informaciją apie asmens duomenų tvarkymą pateikiau fiziniams asmenims, 

kurių asmens duomenis perdaviau arba perduosiu Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir 

viešajai įstaigai „Investuok Lietuvoje“, ir paprašytas pateiksiu tokio informavimo rašytinius 

įrodymus. 

 

 

Duomenų apsaugos pareigūnas 

(dap@investlithuania.com (duomenų valdytojos viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ duomenų 

apsaugos pareigūno el. pašto adresas); dap@eimin.lt (duomenų valdytojos Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos duomenų apsaugos pareigūno el. paštas). 

 
 

 

 

 

 

_____________________________  _____________  __________________________ 
(investuotojo įmonės atstovo pareigos)  (parašas)  (investuotojo įmonės atstovo vardas, pavardė) 

 

 

_____________________ 

 



 

 

Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių 

sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ KATEGORIJŲ IR REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Tinkamų finansuoti 

išlaidų kategorija 

Tinkamos finansuoti išlaidos Galimi sąnaudas pateisinantys 

dokumentai 

1.  Bendros kapitalo 

formavimo išlaidos: 
  

1.1. Ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo išlaidos: 

kompiuterių, įrangos, 

mašinų, baldų, įrenginių 

ir prietaisų įsigijimas 

Tinkamos finansuoti išlaidos yra investicijų projektui vykdyti 

reikalingos įrangos, mašinų, baldų, įrenginių ir prietaisų įsigijimo 

išlaidos, jei tos išlaidos yra pagrįstos, tiesiogiai susijusios su 

Investicijų projekto vykdymu. Įsigyjama įranga, mašinos, įrenginiai 

ir prietaisai turi būti nauji. Transporto priemonių ir jų įrangos 

pirkimo išlaidos yra netinkamos išlaidos. 

Pirkimo–pardavimo sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai ir kiti su investicijų 

projekto veikla susiję dokumentai 

(komerciniai pasiūlymai, projektinės 

sąmatos, nuorodos į rinkoje galiojančias 

kainas, įvedimo į eksploataciją aktai) 

1.2. Ilgalaikio nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos: 

patentų, licencijų 

įsigijimo išlaidos 

Tinkamos finansuoti išlaidos yra investicijų projektui vykdyti 

reikalingos patentų ir licencijų išlaidos, atitinkančios šias sąlygas:  

išlaidos patirtos  rinkos sąlygomis įgyjant iš trečiųjų šalių, 

nesusijusių su pirkėju; naudojamos tik įmonėje, gaunančioje 

valstybės pagalbą; įgytas turtas yra nusidėvintis ir įtrauktas į 

valstybės pagalbą gaunančios įmonės turtą ir turi likti susietas su 

projektu, kuriam skirta valstybės pagalba, bent penkerius metus 

arba labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių, kaip jos suprantamos 

pagal 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentą (ES) 

Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 

ir 108 straipsnius, atveju – trejus metus. Patentų, licencijų įsigijimo 

išlaidos didelių įmonių atveju gali sudaryti ne daugiau kaip 50 

procentų tinkamų finansuoti investicijų projekto išlaidų. Ilgalaikis 

nematerialusis turtas turi būti nusidėvintis. 

Pirkimo–pardavimo sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai ir kiti su investicijų 

projekto veikla susiję dokumentai 

(komerciniai pasiūlymai, projektinės 

sąmatos, nuorodos į rinkoje galiojančias 

kainas) 



2 

 

1.3. Išlaidos kuriant ilgalaikį 

materialųjį turtą: 

inžinerinių tinklų 

įrengimo išlaidos 

Tinkamos finansuoti išlaidos yra investicijų projektui vykdyti 

reikalingų inžinerinių tinklų įrengimo išlaidos, jei tos išlaidos yra 

pagrįstos, tiesiogiai susijusios su investicijų projekto vykdymu. 

Inžineriniai tinklai suprantami taip, kaip jie apibrėžti Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 17 dalyje. Pagal statybos 

teisinius santykius reglamentuojančius Lietuvos Respublikos teisės 

aktus inžineriniai tinklai gali būti investicijų projekto vykdytojo 

nuosavybė. 

Pirkimo–pardavimo sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai ir kiti su investicijų 

projekto veikla susiję dokumentai 

(komerciniai pasiūlymai, projektinės 

sąmatos, nuorodos į rinkoje galiojančias 

kainas) 

1.4. Išlaidos kuriant ilgalaikį 

materialųjį turtą: statinių 

statybos, rekonstrukcijos 

ir (arba) kapitalinio 

remonto pagal specialius 

poreikius, techninio 

projekto parengimo 

išlaidos 

Tinkamos finansuoti išlaidos yra investicijų projektui vykdyti 

reikalingų statinių statybos, statinių rekonstravimo ir (arba) 

kapitalinio remonto, kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 53 ir 72 punktuose, 

išlaidos. Pastatų, patalpų ir statinio rekonstravimo bei kapitalinio 

remonto išlaidos taip pat apima vidinių inžinerinių tinklų įrengimą 

(pastato viduje). Tinkamos finansuoti išlaidos apima statybos 

medžiagų ir statybos darbų išlaidas. Pastatų ar patalpų einamasis 

remontas nėra tinkamos finansuoti išlaidos. Pastatyti ar pertvarkyti 

pastatai, patalpos yra investicijų projekto vykdytojo nuosavybė. 

 

Tinkamos finansuoti išlaidos yra investicijų projektui vykdyti 

reikalingos techninio projekto (pastatų ar inžinerinių tinklų 

įrengimo) parengimo išlaidos, įskaitant techninio projekto 

ekspertizę, taip pat techniniam projektui parengti reikalingų 

topografinių nuotraukų darymą, geodezinių ir geologinių tyrinėjimų 

darbus. Parengti techniniai projektai yra investicijų projekto 

vykdytojo nuosavybė. 

Pirkimo–pardavimo sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, rangos sutartys, sąskaitos 

faktūros, mokėjimo dokumentai ir kiti su 

investicijų projekto veikla susiję 

dokumentai (komerciniai pasiūlymai, 

projektinės sąmatos, nuorodos į rinkoje 

galiojančias kainas) 

2. Kitos investicijų 

projekto veiklos 

išlaidos: 

  



3 

 

2.1. Darbo užmokesčio 

išlaidos, susidariusios 

dėl pradine investicija 

sukurtų darbo vietų 

Tinkamos finansuoti išlaidos (nuo įdarbinimo momento) apima 

pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų darbo užmokestį (taip pat 

su darbo santykiais susijusias išmokas), socialinio draudimo įmokas 

ir įmokas į Garantinį fondą. Turi būti pagrįsta, kad darbuotojų 

skaičiaus padidėjimas susijęs su atliktomis pradinėmis 

investicijomis.  

Darbo užmokesčio sąnaudas sudaro apskaičiuotas darbuotojo darbo 

užmokestis. Darbo dienos (valandos) įkainis neturi viršyti darbo 

sutartyje nustatyto įkainio. Prie tinkamų finansuoti išlaidų 

priskiriami tik už faktiškai investicijų projekte išdirbtą laiką 

apskaičiuoti atostoginiai. 

Darbo užmokesčio išlaidos pripažįstamos tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, kai sukurtos darbo vietos atitinka Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo 12 straipsnio 2 dalies 7 punkto reikalavimus. 

Darbo vietos turi būti išlaikytos ne trumpiau kaip 5 metus didelėse 

įmonėse ir ne trumpiau kaip 3 metus labai mažose, mažose ir 

vidutinėse įmonėse, kaip jos apibrėžtos Reglamente (ES) 

Nr. 651/2014, nuo pirmosios priėmimo į darbo vietą dienos. Dėl 

investicijų projekto sukurtų naujų darbo vietų skaičiumi turi 

padidėti bendras investicijų projekto vykdytojo darbuotojų skaičius, 

palyginti su vidutiniu darbuotojų skaičiumi per paskutinius dvylika 

mėnesių. 

 

________________________________ 

 



 

 

Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, 

įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

DARNIŲJŲ INVESTICIJŲ SRIČIŲ IR VEIKLOS APRAŠAS 

 
 

Eil. 
 

Nr. 

 

Darniųjų 

investicijų 

sritys 

 

Darniųjų investicijų veikla  
 

Darniųjų investicijų veiklos 

rezultatų matavimo rodiklis  

 

Darniųjų investicijų 

naudos gavėjai 

 

Galimos potencialaus 

užsienio investuotojo ir 

darniųjų investicijų 

naudos gavėjo (-ų) 

bendradarbiavimo 

formos 
 

1. 
 

Švietimas, 

mokslas ir 

studijos 

 

1.1. Studijų ir mokymo programų kūrimo, 

atnaujinimo ir (ar) įgyvendinimo 

finansavimas 

 

Sukurtų, atnaujintų ir (ar) įgyvendintų 

programų skaičius 

Mokslo ir studijų 

institucijos, švietimo 

įstaigos, viešosios 

įstaigos ir kitos 

organizacijos, 

vykdančios švietimo 

veiklą (-as) ir 

turinčios teisę gauti 

paramą, mokslo ir 

technologijų parkai 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiavimo 

sutartis, 

Praktikos, stažuotės, 

stipendijų sutartis, 

studijų rėmimo sutartis ir 

(arba) jai prilyginama 

sutartis, 

paslaugų teikimo sutartis, 

mokslinių tyrimų 

sutartis, 

finansavimo sutartis, 

paramos sutartis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

1.2. Stipendijos studentams 
 

Gavusių stipendijas studentų skaičius 
 

 
 

 
 

1.3. Studentų praktikos organizavimas 

Lietuvos ir užsienio įmonėse ir įstaigose 

 

Atlikusių praktiką studentų skaičius 

 

 
 

 
 

1.4. Studentų stažuočių organizavimas 

Lietuvos ir užsienio įmonėse ir įstaigose 

 

Stažuotėse dalyvavusių (visą numatytą 

laikotarpį) studentų skaičius 

 

 
 

 
 

1.5. Studentų mobilumo programų 

finansavimas 

 

Mobilumo programoje (-se) 

dalyvavusių studentų skaičius  
  

1.6. Švietimo, mokslo ir studijų institucijų 

žmogiškųjų išteklių stiprinimas: dėstytojų 
ir (ar) mokytojų kompetencijų kėlimo 

veiklos, dėstytojų ir (ar) mokytojų 

pritraukimo, skatinimo veiklos 

Veiklų skaičius ir jų naudos gavėjų 

skaičius 

  
1.7. Švietimo, mokslo ir studijų institucijų Dėstytų valandų skaičius 



2 

 

žmogiškųjų išteklių stiprinimas: dėstymas, 

dalijimasis praktine patirtimi 
 

 

 
 

 
 

1.8. Mokslinių tyrimų ir technologijų 

plėtros finansavimas 

 

Atliktų mokslinių tyrimų skaičius 

 

 
 

 1.9. Švietimo vadybos specialistų 

kompetencijų tobulinimo veiklos, studijų 

finansavimas 

 

Kompetencijos tobulinimo veiklose 

dalyvavusių ir (ar) studijavusių 

švietimo vadybos specialistų skaičius 
  

1.10. Užsienio tyrėjų, vykdančių veiklą 
Lietuvoje, finansavimas 

Į Lietuvą atvykusių tyrėjų skaičius 

  
1.11. Mokymai, konferencijos ir 

seminarai, orientuoti į darnios plėtros, 
kūrybinės pažangos, inovacijų kūrimą 

Įvykusių mokymų, konferencijų ir 

seminarų bei jų dalyvių skaičius  

  

1.12. Inovatyvios veiklos finansavimas  

Pritraukta privačių investicijų suma 

inovatyviai veiklai 

  
1.13. Technologijų perdavimas ar 
įdiegimas 

Perduotų ar įdiegtų technologijų 
skaičius 

  
1.14. Patentų finansavimas Patentų skaičius 

  

1.15. Technologijų vystymo ar kūrimo 

finansavimas 

Sukurtų ar išvystytų technologijų 

skaičius 

 
  

1.16. Profesinių rengimo centrų steigimas 

ir plėtra 

Įsteigtų ir (arba) išplėstų centrų ar 

įgyvendintų programų skaičius 
  

1.17. Jaunimo profesinio orientavimo 
veiklos 

Veiklų skaičius ir jų naudos gavėjų 
skaičius 

  
1.18. Karjeros specialistų kompetencijų 

tobulinimo veiklos 

Veiklų skaičius ir jų naudos gavėjų 

skaičius 
  

1.19. Kita švietimo veikla 
Įgyvendintų veiklų skaičius, galutinės 
naudos gavėjų skaičius 

 

2. 
 

Socialinė 

infrastruktūra 

Darniųjų investicijų naudos gavėjų 

socialinės paslaugų infrastruktūros, skirtos 

švietimo veiklai, kūrimas arba 

modernizavimas (techninės 

 

Įgyvendintų socialinės infrastruktūros, 

skirtos švietimo veiklai, projektų ir jų 

naudos gavėjų skaičius 

Mokslo ir studijų 

institucijos, švietimo 

įstaigos, viešosios 

įstaigos ir kitos 

Bendradarbiavimo 

sutartis, 

finansavimo sutartis, 

paramos sutartis 



3 

 

dokumentacijos rengimas, statybos, 

rekonstravimo darbų vykdymas, įrangos 

įsigijimas) ir kita 
 

 

organizacijos 

vykdančios švietimo 

veiklą (-as) ir 

turinčios teisę gauti 

paramą 

 

 

________________ 

 



 

 

Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių 

sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

KIEKYBINIŲ VALSTYBĖS PAGALBOS DYDŽIO NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠAS 

 

Eil. 

Nr.  

Kriterijus  
Projekto vykdymo 

vieta 

 

Kriterijaus 

svoris, 

proc. 

Projekto veikla: 

gamyba 

Projekto veikla: 

gyvybės mokslai 

Projekto veikla: 

verslo paslaugų 

centrai 

Projekto veikla: 

technologijos 

Kaupiamoji dalis, proc.  Kaupiamoji dalis, proc.  
Kaupiamoji dalis, 
proc.  

Kaupiamoji dalis, proc.  

1.  
Naujų darbo vietų 
skaičius  

Vilniaus apskritis 
 

0-14 

Intervale nuo 20 iki 

1300 darbo vietų: pagal 

toliau pateiktą formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(1300 - 20) * (DVS - 20) 

 

Daugiau nei 1300 darbo 
vietų: MKS 

 

Intervale nuo 20 iki 400 

darbo vietų: pagal toliau 

pateiktą formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(400 -20) * (DVS - 20) 

 

Daugiau nei 400 darbo 
vietų: MKS 

 

 

Intervale nuo 50 iki 

750 darbo vietų: 
pagal toliau pateiktą 

formulę 
Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 

(750 -50) * (DVS - 50) 

 

Daugiau nei 750 

darbo vietų: MKS 

Intervale nuo 20 iki 350 

darbo vietų: pagal toliau 

pateiktą formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(350 -20) * (DVS - 20) 

 

Daugiau nei 350 darbo 
vietų: MKS 

 

Klaipėdos apskritis 
 

0-16 

Kitos apskritys 

 

 
0-20 

 Y – kaupiamoji dalis; DVS – sukurtų naujų darbo vietų skaičius; MKS – maksimalus kriterijaus svoris taikomas projekto vykdymo vietoje. 

2.  
 

Naujų darbo vietų 

atlyginimų 

(neįtraukiant 

aukščiausio lygio 
vadovų: įmonės 

direktoriaus, 

generalinio 
direktoriaus, 

vykdomojo 

direktoriaus) 

vidurkio ir 

Vilniaus apskritis 0-12 

Santykis nuo 0,8 iki 1,8: 
pagal toliau pateiktą 

formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(1,8 -0,8) * (AVS - 0,8) 

 

Santykis didesnis nei 
1,8: MKS 

Santykis nuo 0,8 iki 2,3: 
pagal toliau pateiktą 

formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(2,3 -0,8) * (AVS - 0,8) 

 

Santykis didesnis nei 
2,3: MKS 

Santykis nuo 1,0 iki 

2,3: pagal toliau 

pateiktą formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(2,3 -1,0) * (AVS - 

1,0) 

Santykis didesnis nei 
2,3: MKS 

Santykis nuo 1,0 iki 3,3: 
pagal toliau pateiktą 

formulę 

Y= 0,1 + (MKS - 0,1) / 
(3,3 -1,0) * (AVS - 1,0) 

 

Santykis didesnis nei 3,3: 
MKS 

Klaipėdos apskritis 0-14 

Kitos apskritys 0-18 



2 

 

savivaldybės, 

kurioje vykdomas 

investicijų 
projektas, darbo 

užmokesčio 

vidurkio santykis 

Y – kaupiamoji dalis; AVS – atlyginimo vidurkio ir savivaldybės darbo užmokesčio vidurkio santykis; MKS – maksimalus kriterijaus svoris taikomas projekto 

vykdymo vietoje. 

 

_________________ 

 



 

 

Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių 

sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

 

KOKYBINIŲ VALSTYBĖS PAGALBOS DYDŽIO NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠAS 

 

Eil. Nr. Kriterijus 
Kriterijaus paaiškinimas Projekto vykdymo vieta 

Kaupiamoji dalis, proc.  

1. 

Produkto inovatyvumas 

ir projektu diegiamų 

technologijų svarba 

Lietuvos Respublikos  

inovacijų plėtrai 

Kokia apyvartos dalis (proc.) per metus bus skiriama 

moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai (toliau 

– MTTP) ir (ar) inovacijoms diegti? 

Ar planuojama kurti intelektinę nuosavybę ir ją 

patentuoti? 

MTTP tyrimų ir užsakymų vykdymo Lietuvos 

Respublikoje mastas (Eur)? 

Ar produktas arba paslauga yra inovatyvūs Europos 

ir platesniu nei Europos mastu (produkto arba 

paslaugos unikalumas)? 

Diegiamų gamybos technologinių linijų inovatyvumo 

lygis? Ar bus diegiamos naujos technologijos? 

Vilniaus apskritis 0–1,8 

Klaipėdos apskritis 0–2 

Kitos apskritys 0–2,4 

2. 
 

Poveikis klasterizacijai 

Ar į su projektu susijusią tiekimo grandinę bus 

įtraukiami Lietuvos Respublikos tiekėjai? Jei taip, 

kokiam laikotarpiui ir kokiu mastu? 

Kokia įmonės veiklos svarba kitų tos pačios šakos 

(sektoriaus) produktų ir (ar) paslaugų vystymui 

(sinergijai)? 

Vilniaus apskritis 0–1,8 

Klaipėdos apskritis 0–2 



2 

 

Už kokią lėšų sumą bus įsigyjama Lietuvos 

Respublikoje pagaminta produkcija ir (ar) paslaugų 

produktui gaminti ar paslaugai teikti? 
Kitos apskritys 0–2,4 

3. 
 

 

Potencialaus užsienio 

investuotojo veikloje 

vykdomų technologinių 

procesų svarba Lietuvos 

Respublikos aukštajam 

mokslui 

Ar į įmonės procesus bus įtraukiami Lietuvos 

Respublikos mokslininkai tyrėjai ir kokioms 

veikloms vykdyti? 

Ar planuojama bendradarbiauti su Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų institucijomis ir 

kokiose srityse? 

Kokiam Lietuvos Respublikos specialistų rengimo 

poreikiui gali turėti įtakos įmonės ar su projektu 

susijusi veikla? 

Ar Lietuvos Respublikoje bus vykdomi 

technologinių procesų tyrimų užsakymai? 

Vilniaus apskritis 0–1,8 

Klaipėdos apskritis 0–2 

Kitos apskritys 0–2,4 

4. 
 

 

Investicijų projekto įtaka 

ilgalaikei Lietuvos 

Respublikos ūkio plėtrai, 

konkurencingumui ir 

visuomenės gerovės 

didinimui 

 

Ar įmonės veikla prisidės prie regioninių skirtumų ir 

jaunimo nedarbo Lietuvos Respublikoje mažinimo? 

Ar bus įgyvendinami pažangūs vadybos metodai 

(pvz., ISO, LEAN, kt.)? 

Ar Lietuvos Respublikoje vykdoma socialinė įmonių 

politika darbuotojų atžvilgiu taps pavyzdžiu kitoms 

įmonėms? 

Kokia skatinamoji projekto įtaka naujoms 

investicijoms į Lietuvos Respubliką?  

Ar bus diegiamos ir naudojamos žaliosios 

technologijos (angl. cleantech)? 

Koks įmonės vardo žinomumas ir prekės ženklo 

pozicijos pasaulyje?  

Koks numatytų atlikti funkcijų sudėtingumas? 

Vilniaus apskritis 0–1,8 

Klaipėdos apskritis 0–2 

Kitos apskritys 0–2,4 



3 

 

 

5. 

 

Eksporto augimo 

potencialas 

Į kurias valstybes bus vykdomas prekių ar paslaugų 

eksportas? Koks eksporto rinkų diversifikavimo 

laipsnis? 

Koks užimamų eksporto rinkų mastas, proc.? 

Į kurias kitas naujas rinkas bus ketinama skverbtis 

įgyvendinant projektą Lietuvos Respublikoje? 

Ar užsienio investuotojas investuoja į tokią veiklą, 

kurios rezultatai bus parduodami tiesiogiai klientams 

ir (arba) užsakovams kitose valstybėse (naudojami ne 

užsienio investuotojo vidinėms reikmėms)? 

Vilniaus apskritis 0–1,8 

Klaipėdos apskritis 0–2 

Kitos apskritys 0–2,4 

_________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-132, 2015-03-12, paskelbta TAR 2015-03-13, i. k. 2015-03736 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest Lt+“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-539, 2015-08-24, paskelbta TAR 2015-08-24, i. k. 2015-12559 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-186, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-04, i. k. 2016-04260 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest Lt+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34859e70c89211e4bac9d73c75fc910a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5628c1f04a5711e5a38cd6cdb94b0c51
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=425121e0e1e211e59cc8b27b54efaf6e


4 

 

Nr. 4-606, 2016-10-04, paskelbta TAR 2016-10-05, i. k. 2016-24548 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-675, 2016-10-31, paskelbta TAR 2016-10-31, i. k. 2016-25942 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest Lt+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
6. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-821, 2016-12-22, paskelbta TAR 2016-12-23, i. k. 2016-29334 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-346, 2017-06-12, paskelbta TAR 2017-06-13, i. k. 2017-09889 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest Lt+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-464, 2017-08-07, paskelbta TAR 2017-08-08, i. k. 2017-13162 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-288, 2018-05-14, paskelbta TAR 2018-05-14, i. k. 2018-07736 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 
administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+ “ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-666, 2018-10-29, paskelbta TAR 2018-10-29, i. k. 2018-17116 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7eb710308abc11e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f79c2009f4411e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e58e4ff0c84011e69dec860c1f4a5372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e2d735704f6711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc5fb2a07bfa11e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b094f80575511e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=405b63a0db5e11e89a31865acf012092


5 

 

11. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-1033, 2020-11-18, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24281 
Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, 

administravimo ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest LT+“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-438, 2022-03-18, paskelbta TAR 2022-03-18, i. k. 2022-05008 
Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo, administravimo 
ir valstybės pagalbos teikimo pagal schemą „TUI Invest Lt+“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-803, 2022-06-07, paskelbta TAR 2022-06-07, i. k. 2022-12284 
Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-1217, 2022-12-28, paskelbta TAR 2022-12-28, i. k. 2022-27097 
Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 4-797 „Dėl Investicijų, finansavimo ir administravimo sutarčių sudarymo, įgyvendinimo ir administravimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7a1f7aa029a811eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd2d14f0a6c111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67f4a590e63e11ecb369fde863feb27d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dd4fb3a086a411ed8df094f359a60216

